
고객센터전화번호안내
고객 만족을 위하여 최선을 다하겠습니다. 

고 객 센 터

고 객 상 담

전국어디서나

1544-4424
1577-4424 

전국어디서나

1566-0011 

SKT 사업자
(가입/개통/요금/분실/주소변경/

부가서비스등등) 

서비스사업자관련문의
국제로밍 문의 : 1566-2011 

■본제품은형식등록된다른성능에변경을초래하는별도의장치를부가할수없습니다.
■상세한서비스센터현황은설명서내부록편을참조하세요.
■본메뉴얼은단말기와기능적인차이가있을수있습니다.
■서비스센터위치는변경이될수있습니다.

www.curitel.com

•안전을위하여경고및주의사항을반드시
읽고사용하여주십시오( 2 - 5쪽, 235쪽참조)

·제품보증서재중

·공공장소에서휴대폰은진동으로사용하시고
타인에게방해가되지않도록합시다. 

·안전을위해운전중에는휴대폰통화를
삼가합시다. 

·별매품은당사에서제공하는정품을사용하여
주시기바라며, 그렇지않을경우발생하는
휴대폰의불량에대해서는책임을지지않습니다. 

사용설명서

모델명 : P1

www.nate.com
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외국인을 위한 페이지
for Foreigner

www.curitel.com
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사용자의안전을지키고재산상의손해등을막기위한내용입니다. 내용을잘읽고올바르게사용해주십시오.

더자세한내용은 안전을위한경고및주의사항(상세편)을확인하여주십시오. (2 3 5쪽) 
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경고사항 경고사항

■휴대폰이차량에미치는영향

•운전중휴대폰사용은관련법규를확인하시고

다음사항들을지켜주시기바랍니다. 

•운전중에휴대폰사용은자칫운전의집중력을떨어뜨려

사고발생의원인이되기도하므로가급적사용하지마십시오.

•불가피하게통화를할경우에는반드시핸즈프리를사용

하시고차를안전한곳에세운후통화하시는것이가장

안전합니다. 

•휴대폰에서발생하는전자파에너지는차량에장착된

전자기기에영향을미칠수있으므로주의하십시오. 

■운전중휴대폰사용금지

■휴대폰이차량에미치는영향

•운전중휴대폰사용은관련법규를확인하시고

다음사항들을지켜주시기바랍니다. 

•운전중에휴대폰사용은자칫운전의집중력을떨어뜨려사고

발생의원인이되기도하므로가급적사용하지마십시오. 

•불가피하게통화를할경우에는반드시핸즈프리를사용

하시고차를안전한곳에세운후통화하시는것이가장

안전합니다. 

•휴대폰에서발생하는전자파에너지는차량에장착된전자

기기에영향을미칠수있으므로주의하십시오. 

■운전중휴대폰사용금지

■휴대폰과전자기기의영향

■폭파/위험물질지역에서의휴대폰사용금지

•폭파위험지역이나위험물질(가스, 주유소, 화학약품)

보관소등에서는휴대폰을끄고, 모든지시사항과신호를

준수하십시오. 위험지역에서배터리를분리하는행위를

하지마십시오. 낙뢰발생시통화를하시면낙뢰에노출

되어위험할수있으니통화를금하여주십시오.

■비행기탑승시

•비행기에탑승시에는휴대폰을꺼주십시오.

휴대폰의전자파가비행기의전자운항기기에

영향을미칠수있습니다. 

•휴대폰사용시극히일부전자제품들이전자파에

의한영향을받을수있으므로주의하십시오. 

■휴대폰사용금지경고문이붙은장소

•휴대폰사용을금한장소에서는반드시

휴대폰을꺼주십시오. 

•병원출입시에는휴대폰을꺼주십시오. 

•해당병원의규정이나규칙을따라주십시오. 

•의료기기를개인적으로사용하거나, 심장박동

보조장치등을사용하신다면가능한한휴대폰

은꺼주십시오. 부득이사용을원하신다면

제조사나전문가에게안전여부를확인하신

후사용하십시오. 

■병원출입및의료기기사용시

■안테나를만지지마세요.
•안테나를만지면통화품질이떨어질수있고
필요이상의출력을송신하게됩니다. 
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주의사항 주의사항

ESN 불법조작금지
팬택앤큐리텔에서생산공급된휴대폰에는각각의제품을인식하는전자고유번호(ESN : Electronic Serial Number)가있습니다. 
이를제거, 변경혹은복제하는행위는관련법규(형법 3 4 7조) 에의거1 0년이하의징역이나 2 , 0 0 0만원이하의벌금을받게되는법적처벌대상이됩니다. 
또한이러한불법행위로인해휴대폰의소프트웨어가손상되어더이상휴대폰을사용하지못하게될수도있습니다. 
아울러, 위와같은불법행위가확인될경우당사가보증하는무상및유상서비스를받을수없습니다. 

1. 배터리관련
배터리의접촉단자(금속부위)에목걸이, 동전등의전기가흐르는물체들로부터연결되지않도록주의하고동물이, 못등날카로운것으로배터리에충격을

주지마세요.쇼트및충격이가해질경우폭발위험이있으므로절대금하여주세요.

2. 여행용충전기
배터리충전은반드시TTA Certified 인증을획득한표준형충전기를사용하여야합니다. TTA Certified 인증을받지않은충전기사용시
배터리의수명이단축되거나폭발할위험이있으며휴대폰에손상을줄수있습니다. 이경우무상수리를받을수없습니다.

3. 저장된데이타관련
휴대폰의데이타는별도록기록/보관해주세요. 제품의고장수리시또는업그레이드중부득이한경우휴대폰에저장된주요내용이지워질수있으니중요한
번호는미리메모해두세요. (벨소리, 문자/음성메시지, 캐릭터등은초기화됩니다) 데이타유실로인한피해는제조업체가
책임지지않으니특별히주의하시기바랍니다. 

4. 키보호기능관련
키보호기능을권장합니다. BAR TYPE모델이라키보호기능을사용하지않고주머니나가방에넣을경우자동으로통화및네이트에접속할수있습니다.

사용을잘못하면사용자가부상을입거나물질적손해발생이예상되는경우

휴대폰의전자파관련정보를알아두세요. 
휴대폰은전원이켜진상태에서고주파에너지( R F에너지)를송.수신합니다. 국제협회들은이에너지가인체에미치는영향에대한기

준및안전권고치를만들었습니다. 

이기준을준수하기위해서는휴대폰사용시팬택앤큐리텔에서승인한휴대용악세사리등을사용하시기바랍니다. 

승인되지않은악세사리를사용할경우전자파관련기준을위배하여안전을보장하지못할수도있습니다. 

휴대폰을올바르게사용하세요. 
휴대폰을일반전화기와같이잡고안테나를어깨위로똑바로세워서사용하세요. 

통화품질이떨어지고불필요한출력송신으로배터리수명이짧아질수있습니다. 

사용자임의로절대로개조, 분리, 혹은수리하지마세요. 
필요할때에는반드시지정한서비스센터를이용하세요. 

악세사리와배터리는팬택앤큐리텔에서제공하거나승인한것만사용하세요. 

그렇지않을경우, 배터리수명단축및휴대폰의불량이발생할수있습니다. 이경우무상수리를받으실수없습니다. 

공공장소에서는휴대폰을꺼주세요. 
공연장이나영화관등의공공장소에서의휴대폰사용은주위사람들에게피해를줄수있습니다.



전자수첩(             ) 환경설정(             ) 

멀티미디어(             ) 

전화번호부(             ) 

카메라(             ) 

카메라(             ) 메시지(              ) 

화면설정(             ) 

컨텐츠보관함(             ) 

SKT 서비스(             ) 
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쉽고빠르게메뉴를찾아보려면

1. 국제자동로밍
2. NATE
3. ⓜP l a y O n
4. M-Commerce

5. SKT 부가서비스

N A T E * * 1 1 4

전자지갑, 인증서관리

소리샘, 자동연결
착신전환, 정보샘
교통정보, 비밀번호통화
넘버플러스설정
부가서비스편집

9 4
9 5
9 7
1 0 0

1 0 3

1 0 9

1. 벨소리선택

2. 벨/진동선택

3. 음량조절

4. 효과음설정

5. 시스템알림음설정

6. 부재중전화알림

1 1 2

1 1 3

1 1 4

1 1 5

1 1 6

1 1 7

1. 이미지설정

2. 시계선택

대기상태화면, 전화올때화면

전화걸때화면, 전원켤때화면

전원끌때화면, NATE접속화면

1 2 0

1 2 1

3. 화면문구

4. 타이틀스타일

5. 폰트설정

6. 키패드칼라

7. 조명설정

1 2 2

1 2 4

1 2 5

1 2 6

1 2 7

시작화면문구, 대기화면문구,Dial 문구

1. 마이벨

2. 그림친구

3. MP3

4. ⓜP l a y O n

5. 사진앨범

6. 동영상앨범

7. Capture 화면보기

8. SD 카드

9. 컨텐츠용량정보

1 3 0

1 3 1

1 3 2

1 3 5

1 3 6

1 3 9

1 4 1

1 4 2

1 4 3

1. 스케줄러

2. 모닝콜

3. 알람

4. 전자사전

5. 메모

6. D-day

7. 자동응답

8. 계산기

1 4 6

1 4 9

1 5 1

1 5 4

1 5 9

1 6 1

1 6 3

1 6 5

알람등록/편집, 간편알람

자동응답설정, 자동응답확인
인사말녹음/ 재생

단어검색, 최근검색단어
암기장, 형광펜, 단어학습

1. 자동음성읽기설정
2. 잠금설정
3. 휴대폰설정

4. 데이터통신설정

5. SD 카드설정
6. 자동키보호설정
7. 휴대폰정보
8. 전체용량정보
9. 설정값초기화

1. MP3
2. 바이오리듬

1 6 8
1 6 9
1 7 0

1 7 4

1 7 8
1 7 9
1 7 9
1 8 0
1 8 1

1 8 4

1 8 9

비밀번호변경, 자동지역번호
국제전화번호, 비상전화번호
전화받기방법, NATE설정

통신속도설정, 착신모드설정
데이터포트설정, 음성착신설정

1. 명함주소록
2. 전화번호찾기

3. 전화번호등록
4. 그룹관리
5. 단축번호관리
6. 통화기록

7. 전화번호부용량정보
8. 내전화번호

1. 사진촬영

1 9 2
1 9 4

1 9 5
1 9 8
2 0 1
2 0 2

2 0 3
2 0 4

2 0 6

2. 동영상촬영
3. NATE  Code
4. 사진앨범

5. 동영상앨범

6. 포토O N
7. 촬영환경설정
8. 카메라용량정보
9. SD 카드앨범

2 1 6
2 1 7
2 1 8

2 1 9

2 2 0
2 2 1
2 2 3
2 2 4

1. 문자메시지작성

2. 컬러메일

3. 수신보관함

4. 발신보관함

5. 임시보관함

6. 문장보관함

7. 저장보관함

8. 음성쪽지

9. SPAM차단

0. 메시지설정

. 메시지용량정보

1. NATE 접속
2 .ⓜPlay On 접속
3. WINC 접속

6 6

6 7

7 0

7 3

7 4

7 5

7 7

7 9

8 0

8 1

8 2

8 4
8 5
8 6

이름으로찾기, 그룹으로찾기
번호로찾기

발신전화, 수신전화
부재중전화, 총통화시간
발신통화시간, 메시지발신건수

사진촬영세부설정

앨범보기, 앨범추가하기

앨범보기, 앨범추가하기

소리설정(             ) 대기중에
메뉴 누름

내휴대폰에구성되어있는모든기능을확인하세요. 

마이메뉴(              ) 

NATE OK (              ) 
ⓜPlay On (               ) 

ⓜPlay On 접속 8 5

마이메뉴 5 9



사용하기전에1
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구성품확인 ············1 4
각부의명칭과기능·········1 5
본체화면에대하여·········1 6
기능버튼설명 ·········1 7 ~ 1 9
배터리끼우기/분리하기 ······2 0
배터리충전하기 ········2 1 ~ 2 2
배터리/충전기사용시주의사항 ···2 3

휴대폰켜기/끄기··········2 6
휴대폰의여러가지모드보기 ····2 7
전화걸기 ···········2 8 ~ 3 0
전화번호를직접입력해서걸기 ····2 8
마지막에건번호로다시걸기 ·····2 9
최근통화목록에서전화걸기 ······29 
단축번호로전화걸기 ·········3 0

끝번호4자리로전화걸기 ·······3 0
전화받기 ············3 1 ~ 3 3
전화받기··············3 1
걸려온전화를받고싶지않을때 ·····3 2
자동응답하기 ············3 3
스피커폰기능············3 4
카메라사용하기 ···········3 5
랜턴기능사용하기 ··········3 6
전화번호부메뉴간편보기 ·······3 7
NATE 사용하기 ···········3 8
ⓜp l a y o n사용하기 ··········3 9
에티켓기능설정···········4 0
잠금기능설정············4 1
대기중에사용하는편리한기능···4 2 ~ 4 3
통화중에사용하는편리한기능···4 4 ~ 4 5

송화음차단/키소리안남/내번호송출/내전화번호

마이메뉴등록 ···········6 1
마이메뉴실행 ·········6 2 ~ 6 3
마이메뉴이용/ 아이콘변경하기

NATE 접속 ············8 4

ⓜPLAYON 실행··········8 5

WINC 접속 ············8 6

제어판이용하기 ··········9 9
폰테마폴더이용하기 ········9 9

M - C o m m e r c e··········1 0 0

전자지갑············1 0 1

인증서관리···········1 0 2

SKT 부가서비스 ·········1 0 3

소리샘·············1 0 3

자동연결/착신전환 ·······1 0 4

정보샘/교통정보 ········1 0 5

비밀번호통화 ·········1 0 6

넘버플러스설정 ········1 0 7

부가서비스편집 ········1 0 8

N A T E 114 ·········109   

내폰에있는메뉴들·······9 0 ~ 9 1
문자메세지작성 ·········6 6

컬러메일············6 7 ~ 6 9

수신보관함/발신보관함 ···7 0 ~ 7 2 / 7 3

임시보관함 ············7 4

문장보관함/저장보관함 ·7 5 ~ 7 6 / 7 7 ~ 7 8

음성쪽지/SPAM 차단 ······7 9 / 8 0

메시지설정 ············8 1

메시지용량정보 ··········8 2

문자입력하기 ···········5 0

문자입력모드선택하기 ·······5 1

한글입력하기 ···········5 2

영문입력하기 ···········5 4

숫자입력하기 ···········5 5

기호입력하기 ···········5 5

이모티콘입력하기 ·········5 6

문장보관함이용하기 ········5 7

통화중녹음/스피커폰/통화중메시지기능··4 5
통화중검색기능 ···········4 5
통화중소리크기조절 ·········4 5
메시지사용하기 ···········4 6
미니SD 카드 ············4 7

차례보기 차례보기

마이메뉴4 NATE 사용하기6

국제자동로밍 ··········9 4
NATE 접속 ··········9 5 ~ 9 6
ⓜPlay On·············9 7
ⓜPlay On 접속하기·········9 7

SKT 서비스7

메뉴사용하기
메시지5

기본편2

문자입력3



차
례
보
기

1 .벨소리선택 ··········1 1 2
2 .벨/진동선택 ··········1 1 3
3 .음량조절············1 1 4
4 .효과음설정···········1 1 5
5 .시스템알림음설정 ·······1 1 6
6 .부재중전화알림·········1 1 7

1 .마이벨·············1 3 0
2 .그림친구············1 3 1
3.MP3 ···········1 3 2 ~ 1 3 4
4 .ⓜPlay On ···········1 3 5
5 .사진앨범 ·········136~138 
6 .동영상앨범 ········1 3 9 ~ 1 4 0
7.Capture 화면보기········1 4 1
8.SD 카드 ············1 4 2
9 .컨텐츠용량정보 ········1 4 3

D-day 편집하기··········1 6 2
7 .자동응답 ············1 6 3
자동응답확인/설정·········1 6 3
인사말녹음/재생··········1 6 4
8 .계산기 ·············1 6 5
계산기이용하기 ··········1 6 5

전화받기방법설정하기 ·······1 7 3
NATE 설정하기 ··········1 7 3
4 .데이터통신설정·········1 7 4
통신속도설정하기 ·········1 7 4
착신모드설정하기 ·········1 7 5
데이터포트설정하기 ········1 7 6
음성착신설정하기 ·········1 7 7
5.SD 카드설정 ··········1 7 8
6 .자동키보호설정 ·········1 7 9
7 .휴대폰정보확인·········1 7 9
8 .전체용량정보확인 ·······1 8 0
9 .설정값초기화 ··········181 

1 . M P 3··············1 8 4
MP3 설치/다운방법······1 8 4 / 1 8 5

2 .모닝콜 ·············1 4 9
모닝콜설정하기··········1 4 9
모닝콜편집············1 5 0
모닝콜삭제············1 5 0
3 .알람 ··············1 5 1
알람등록 ············1 5 1
알람편집하기···········1 5 2
알람삭제하기···········1 5 2
간편알람 ············1 5 3
4 .전자사전 ············1 5 4

5 .메모 ··············1 5 9
메모저장하기(문자/음성) ······1 5 9
메모삭제하기(음성/문자) ····1 5 9 / 1 6 0
6 . D - d a y·············1 6 1
D-day 등록하기··········1 6 1
D-day 삭제하기··········1 6 2

1 .자동음성읽기설정········1 6 8
2 .잠금설정 ············1 6 9
3 .휴대폰설정 ···········1 7 0
비밀번호변경하기 ·········170 
자동지역번호설정하기 ·······1 7 1
국제전화번호설정하기 ·······1 7 2
비상전화번호설정하기 ·······172 

1 .스케줄러 ············1 4 6
스케줄등록하기··········1 4 6
스케줄목록/검색보기········1 4 7
지난스케줄삭제하기········1 4 8
달력검색·············1 4 8

1 .이미지설정···········1 2 0
2 .시계선택············1 2 1
3 .화면문구··········1 2 2 ~ 1 2 3
4 .타이틀스타일··········1 2 4
5 .폰트설정············1 2 5
6 .키패드칼라···········1 2 6
7 .조명설정············1 2 7

1 0 1 1

MP3 보관함/ M P 3벨보관함 ·····1 8 6
SD 카드MP3 ··········1 8 7
뮤직스킨 ············1 8 7
재생환경설정 ··········1 8 8
MP3 용량정보 ··········1 8 8
2 .바이오리듬···········1 8 9

소리설정8 컨텐츠 보관함10 전자수첩11

멀티미디어13

1 .명함주소록 ········1 9 2 ~ 1 9 3
2 .전화번호찾기 ·········1 9 4
이름으로찾기 ··········1 9 4
그룹으로찾기 ··········1 9 4
번호로찾기 ···········1 9 4
3 .전화번호등록 ·······1 9 5 ~ 1 9 7
4 .그룹관리············1 9 8
신규그룹만들기 ·········1 9 8

전화번호부14

전자수첩11

환경설정12화면설정9

차례보기 차례보기

단어검색, 최근검색단어, 암기장, 형광펜, 단어학습



1
1 31 2

그룹비우기 ···········1 9 9
그룹초기화 ···········1 9 9
그룹편집 ············2 0 0
5 .단축번호관리··········2 0 1
단축번호만들기 ·········2 0 1
단축번호해제 ··········2 0 1
6 .통화기록············2 0 2
7 .전화번호부용량정보 ······2 0 3
전화번호부용량정보확인 ·····2 0 3
전화번호부용량정보초기화·····2 0 3
8 .내전화번호···········2 0 4

1 .사진촬영············2 0 6
사진촬영하기 ········2 0 6 ~ 2 0 7
사진촬영세부설정······2 0 8 ~ 2 1 5

PS Sync···········2 2 6 ~ 2 3 1

고장같다고생각될때·····2 3 2 ~ 2 3 3

배터리규격············2 3 4

안전을위한경고및주의사항(상세편) 2 3 5

운전중휴대폰사용관련····2 3 6 ~ 2 3 7

휴대폰의올바른사용과관리··2 3 8 ~ 2 3 9

전자파관련············2 4 0

제품규격및특성 ·········2 4 1

전국서비스센터·······2 4 2 ~ 2 4 3

전국지원센터 ··········2 4 4

기능요약카드 ········2 4 5 ~ 2 4 6

For Foreigner ········2 4 8 ~ 2 5 1

제품보증서············2 5 7

2 .동영상촬영···········2 1 6
동영상촬영하기··········2 1 6
3.NATE 코드 ···········2 1 7
4 .사진앨범············2 1 8
앨범보기 ············2 1 8
앨범추가하기 ··········2 1 8
5 .동영상앨범···········219 
앨범보기 ············2 1 9
앨범추가하기 ··········2 1 9
6 .포토O N ············2 2 0
7 .촬영환경설정··········2 2 1
카메라설정 ···········2 2 1
동영상설정 ···········2 2 2
8 .카메라저장용량정보 ······2 2 3
9.SD 카드앨범 ··········2 2 4

차례보기
전화번호부15 부 록

카메라16

사용하시기전에미리알아야할내용들을설명합니다.

사용하시기전에
구성품확인·············1 4

각부의명칭과기능··········1 5

본체화면에대하여··········1 6

기능버튼설명 ··········1 7 ~ 1 9

배터리끼우기/분리하기 ·······2 0

배터리충전하기 ·········21~22 

배터리/충전기사용시주의사항 ····23 
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각부의명칭과기능

1 4

구성품확인
L C D창

스피커

램프

카메라

이어폰잭

키보호상태버튼

MINI SD 카드삽입구
카메라(촬영)버튼

마이크

아래구성품은서비스사업자의사양에따라달라질수있으며소비자의이해를

돕기위한것이므로실물과다를수있습니다.

배터리(소용량, 표준형)
휴대폰

스테레오이어마이크 휴대용고리사용설명서 거치대



화면 LCD

1 6 1 7

사
용
하
시
기
전
에

본체화면에대하여 기능버튼에대하여

시작메뉴실행, 메뉴상태에서해당메뉴의연결메뉴를열때메뉴

검색

선택

선택한메뉴나항목으로돌아갈때 N A T E에접속할때

전화번호부메뉴단축버튼

•전화걸때/ 받을때 •짧게누르면최근통화목록실행 •길게누르면마지막발신번호로발신됨

•휴대폰을잠금상태로할때길게누름.

•해제하려면길게누르고비밀번호4자리를입력한후확인버튼을누름 . (자세한내용은 4 1쪽 참조)

•선택한메뉴나항목으로들어갈때

•NATE 접속할때길게누르면N A T E에바로접속됨.
•선택한메뉴나항목으로들어갈때

•길게누르면에티켓모드를설정/해제할수있습니다.

•문자입력시잘못입력한문자지움 •메뉴사용시상위메뉴로이동

•전원켜기/ 끄기통화를끝낼때 •메뉴가실행된상태에서대기상태로전환할때

문자나음성메세지를받는경우

화면상단에표시되는아이콘설명

화면에는전화번호, 현재상태, 선택한

메뉴등이표시됩니다.

화면은직사광선(햇볕등)에서사용할

경우잘보이지않습니다. 

그늘진곳이나신문을읽을수있는

정도의밝기가가장적당합니다.

벨멜로디선택시표시되며진동,무음등으로변경될경우아이콘변경됨

자동응답기능을설정한경우표시됨

베터리잔량표시

스케줄이나알람이설정된경우

통화가불가능한지역에서표시됨

현재통화를시도하거나통화중일때

통화지역의수신강도를나타냄 신호약함. 신호강함.

방송메세지가수신된경우

전화벨상태에서에티켓기능설정시에표시

키보호상태

S K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o m

7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)



대기중에 한번만 누르면네비게이션 버튼

1 8 1 9

사
용
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기능버튼에대하여 기능버튼에대하여

키톤음량볼륨하향

통화음볼륨상향 통화음볼륨하향

통화음볼륨하향(반복)통화음볼륨상향(반복)

랜턴기능 응답없음

대기중짧게누름

대기중길게누름

통화중짧게누름

키톤음량볼륨상향

통화중길게누름

벨이울릴때길게누름

키보호상태설정/해제

키보호상태에서L C D켜짐 카메라메뉴

응답없음 응답없음

자동응답선택메뉴 벨소리종료 응답없음응답없음

사진촬영모드로전환

NATE 서비스단축버튼

(누르면N A T E에바로

접속됩니다.) 

검색버튼

•번호나기능을상, 하, 좌, 우로순차적으로

검색할때

•상, 하, 좌, 우를눌러각각의단축기능을

사용합니다. 

M P 3단축버튼누르고
기능확인시사용합니다.

문자,음성메시지
확인시에
사용합니다.

나만의메뉴를
선택합니다.

이기능을사용하려면
먼저나만의메뉴를
등록하세요. (6 0쪽참조)

ⓜp l a y o n이

바로실행됩니다. 



배터리 빼내기배터리 끼우기 배터리 충전하기

2 0 2 1

사
용
하
시
기
전
에

배터리사용하기 배터리사용하기

여행용충전기의연결커넥터의

상,하방향을확인한후양쪽단추를

누르면서휴대폰에삽입

침수확인용라벨
사용중에소비자과실로휴대폰또는배터리가물이나액체등에침수된경우제품에부착된

라벨의색상이바뀝니다.

이경우제품고장시무상서비스를받을수없으므로사용시주의하시기바랍니다.

분리버튼을당긴상태에서화살
표방향으로뺌

분리버튼

배터리를하단홈에맞춰넣음 ➞ 화살표방향으로“딸깍”소리가
날때까지누름

분리하기

단추를누르고아래로

잡아당겨빼냄

●배터리미장착시충전기사용을하지마세요. 오동작우려가있습니다. 

●제품구입시배터리가충전되어있지않습니다. 완전히충전시킨후사용하세요. 

●여행용충전기는별도구입하여주시기바랍니다. 

●반드시정보통신부인증마크(            )를획득한여행용충전기를사용해야합니다.

●키보호기능을권장합니다. BAR TYPE모델이라키보호기능을사용하지않고주머니나

가방에넣을경우자동으로통화및네이트에접속할수있습니다.

배터리충전표시등
충전중: 적 색

충전완료: 연두색



거치대로 충전하기

여행용충전기를거치대에연결한후배터리를화살표방향으로
“찰칵”소리가날때까지누름

돌출부

❶

❷

2 3

사
용
하
시
기
전
에

배터리/ 충전기사용시주의사항

2 2

배터리사용하기

●배터리를화기근처에두거나임의로분해하지마십시오. 

•폭발및화재의위험이있습니다. 

●반드시지정된배터리와충전기를사용하시고충전단자와단자를연결하지마십시오. 
특히, 주머니에넣을때열쇠나기타금속물질에의해단자끼리접촉되는일이없도록주의하십시오. 

•폭발하거나고열이발생하여화상을입을수있습니다. 

●강한충격을주거나떨어뜨리지마십시오. 

•고장이나화재의위험이있습니다. 

●배터리는어린이손에닿지않는곳에항상청결히보관하십시오. 

●배터리의충전과보관은상온에서하십시오. 

•너무더운곳(여름철차안, 화기근처)이나추운곳에서충전하면충전이잘되지않고배터리효율이떨어집니다. 

●배터리는소모품이므로충.방전을반복하면사용시간이서서히단축됩니다. 

•구입시에비해성능이반정도로떨어지면새배터리를구입하여사용하십시오. 

●충전단자는이물질이끼지않도록항상청결히유지하십시오.

●번개및낙뢰등이많은날은콘센트에서플러그를빼두어제품을보호하도록하십시오.

•화재의위험이있습니다. 

220V 콘센트

●순서에따라배터리를거치대에장착한후여행용충전기커낵터를연결

한후전원콘센트에여행용충전기를연결하십시오. 

●휴대폰에배터리를장착한후에도거치대에서바로충전할수있습니다.

여행용충전기(별매품)

본거치대는큐리텔CTC-20 여행용충전기(별매)에서만정상작동합니다.

❸

❹
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휴대폰의기본기능을설명합니다.

기본편
휴대폰켜기/끄기 ············2 6
휴대폰의여러가지모드보기 ·······2 7
전화걸기/전화받기 ······2 8 ~ 3 0 / 3 1 ~ 3 3
스피커폰기능 ·············3 4
카메라사용하기 ············3 5
렌턴기능사용하기 ···········3 6
전화번호부메뉴간편보기 ········3 7
NATE 사용하기·············3 8
ⓜP l a y O n사용하기 ···········3 9
에티켓기능설정 ············4 0
잠금기능설정 ·············4 1
대기중에사용하는편리한기능 ····4 2 ~ 4 3
통화중에사용하는편리한기능 ····4 4 ~ 4 5
메시지사용하기·············4 6
미니SD 카드··············4 7



휴대폰 켜기
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키보호상태

휴대폰 끄기

2 6 2 7

기
본
편

휴대폰켜기/끄기 휴대폰의여러가지모드보기

짧게또는길게누름

●애니메이션동작과기능화면은사업자또는사용자설정상태에따라다를수있습니다. 

( 1 2 0쪽참조)

●키보호상태버튼을 길게누르면키보호상태가설정/해제됩니다. 

길게누름
●그래픽이사라지면서전원이꺼집니다. 

➞ ➞

●대기화면상태에서일정시간키입력없으면키보호설정에따라

자동으로키보호상태설정.

●자동키보호기능은환경설정메뉴에서설정/해제가능.

●키보호상태에서는 를

제외한어떤키도 동작하지

않습니다.

●주머니나기타가방에

넣으실때 키보호상태로

모드전환하시면좋습니다.

휴대폰사용중에나타나는여러가지모드를설명합니다. 

나의휴대폰이현재어떤상태인지바르게알고바르게사용하세요. 

평상시대기모드
전화를사용하지않는평상시

화면입니다.

전화걸기, 받기또는모든

기능을사용할수있습니다. 

잠금상태
잠금기능이설정되면전화받기와

비상전화(119, 112등)만을사용할

수있습니다. 해제하려면비밀번호를

입력하여야합니다. 

메너또는진동모드
전화가오면진동으로동작합니다.

메너모드인경우에는휴대폰의

각종소리가나지않는상태입니다.

자동응답설정상태
자동응답상태가설정되어

전화가걸려오면자동응답으로

전화를받습니다. 

메뉴 이전 검색
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7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)

비상전화 해제

Most valuable company



최근 통화 목록에서 전화걸기

마지막에 건 번호로 다시 걸기 ( 재다이얼 ) 

찾은번호사용하기

2 8 2 9

기
본
편

전화걸기 전화걸기

길게누름 마지막에건번호로전화연결 연결되면통화➞ ➞ 연결시도중

0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

누름 누름 연결되면통화➞ ➞➞ ➞
최근발신번호, 최근수신번호, 
부재중수신번호순으로번호찾기

원하는
번호선택

메뉴누르면저장또는삭제할수있습니다.

저장

삭제

전체삭제

1
2

3

1 .저장1⃞신규로저장
2⃞기존이름에추가저장

2 .삭제: 선택항목을삭제합니다.
3 .전체삭제: 전체항목을삭제합니다.   

전화번호를 직접 입력해서 전화걸기

•통화가연결되지않으면“연결이안됩니다”라는메시지가표시됩니다.

•통화가연결되면통화시간이자동으로표시됩니다.

(요금은상대방과통화가연결된시점부터계산됩니다.) 

지역번호와전화번호누름 누름 연결되면통화➞ ➞

●잘못누른번호는 눌러수정또는

삭제합니다.

메뉴 저장

S K T e l e c o m

011 -××. . . 스피커폰설정키

00:00:03/12:20PM

000-000-0000

▲

메뉴 검색 저장

●전화번호끝번호를

길게누르면

누르지않아도

연결됩니다

:

최근발신번호

메뉴 보기 메시지

04/07/29 PM4:31

1
2
3

4

5

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0 메시지버튼을누르면
메시지를작성하여
상대방에게
보낼수있습니다.

◀ ▶



단축 번호로 전화걸기

끝번호 4자리로 전화걸기

3 0 3 1

기
본
편

전화걸기 전화받기

전화번호끝번호4자리누름➞ 전화번호부에등록된번호중끝번호
가일치하는번호가표시됨

➞ 원하는번호선택➞ 누름

단축번호등록은2 0 1쪽참조

-단축번호를입력한후 누름

-단축번호끝자리를길게누름
( 1 ~ 9 9까지있습니다. )

➞ ➞연결되면통화 통화를끝내려면

누름

단축번호(1~9) 뒷자리수길게누름

●단축번호“1”에저장된경우-         를길게누름

단축번호(10~99) 앞자리는짧게뒷자리수길게누름

●단축번호“1 6”에저장된경우-         짧게누른후,           를길게누름

연결시도중

0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

바로 전화받기 통화중 전화번호 등록하기

●발신번호표시서비스는서비스사업자에게별도로신청해야합니다. 발신번호

표시는상대방전화환경에따라다르거나표시되지않을수도있습니다. 

●발신번호표시서비스가설정된경우상대방번호가표시됩니다.

●발신번호표시서비스를사용하지않을경우애니메이션만표시됩니다.

●이어마이크사용시이어마이크폰의“통화/ 종료”버튼을누르세요.

●전화받기방법설정에따라받을수있습니다. (1 7 3쪽참조) 

발신번호

0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

•발신번호표시서비스를사용

할때전화가오면화면에

상대방전화번호가표시됨

전화벨이울리면 누름 통화가끝나면 누름➞ 전화벨이울리면 누름

통화중 저장버튼누름➞

●벨종류를바꾸려면(1 1 2쪽참조) 

●벨소리크기를조절하려면(1 1 4쪽참조) 

●진동으로바꾸려면대기중에 길게누르세요.



자동 응답하기

3 2 3 3

기
본
편

전화받기 전화받기
걸려온 전화를 받고 싶지 않을때 자동응답을설정한경우걸려오는전화를자동응답으로받습니다. (1 6 3쪽참조)

●벨울림횟수를자동응답설정기능에서설정할수있습니다. 

●자동응답모드를다양하게제공합니다. 

●전화벨이울릴때 길게누르면간편하게자동응답을이용할수있습니다. 

단, 자동응답이용후자동응답이설정됩니다.

●상대방이음성메시지를녹음하는중에 누르면통화할수있습니다. 

자동응답
설정표시

받을수없는상황일때, 중요한회의중에상대방전화를거절할수있습니다. 

발신번호

0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

➞전화가걸려왔을때설정된시간이
지나면자동응답인사말이나감

상대방이음성안내에
따라음성을녹음

새메시지가녹음되면
화면에메시지건수가표시됨
➞

부재중1건◀01(음성)▶

5:38 PM

000-000-0000

확인

●벨소리는중지되지만계속수신중표시가나타나며상대방에게

신호음은계속들립니다.

●벨소리가중지된상태에서다시수신을원할시전화받기설정에

따라수신가능합니다.

●상대방이전화를끊으면화면에부재중 전화가표시되며일정시간이

지날때까지확인하지않으면설정에따라음성으로 부재중전화확인

요청음성안내가나옵니다. 설정방법(1 1 7쪽참조)

전화벨이울리면 키보호상태버튼길게누름

벨소리가종료됨➞



3 5

기
본
편

카메라사용하기

3 4

스피커폰기능
스피커폰 설정 스피커폰을 해제 하려면운전중에사용하면편리합니다. 

통화중에 누르면설정됨

●설정후 누르면음량조절이됩니다.

설정된상태에서다시한번 누르면해제됨

자세한내용은 2 0 6쪽카메라기능을참조하세요. 

●카메라를사용하시려면
그림과같이휴대폰을

옆으로세워가볍게
잡습니다. 

●짧게누르면카메라기능이선택되며 /                눌러다양한

카메라기능을선택할수있습니다.

●선택한기능을실행하려면 또는 선택버튼을누르세요.

●카메라기능에서나오려면 또는 을누르세요.  

등록 선택

카메라

사진촬영

동영상촬영

NATE Code

사진앨범

동영상앨범

1

2

3

4

5

대기중에 카메라버튼을길게누르면곧바로촬영모드로들어갑니다.

다시누르면촬영됨

카메라(촬영)버튼

➞

스피커폰해제키

스피커폰볼륨크게

00:00:03/12:20PM

000-000-0000

▲
▼

메뉴 검색 저장

스피커폰설정키: :

:

00:00:03/12:20PM

000-000-0000

▲

메뉴 검색 저장

➞



3 7

기
본
편

전화번호부메뉴간편보기

3 6

랜턴기능사용하기

대기중에 (검색)버튼을누름 전화번호부관련기능들을볼수있습니다. 

●자세한내용은 1 9 1쪽을참조하세요. 

●전화번호찾기, 저장하기, 통화기록

보기등전화번호와관련된기능을

사용할수있습니다. 

명함주소록

전화번호찾기

전화번호등록

그룹관리

단축번호관리

1

2

3

4

5

전화번호부

➞

8 .전화번호부

●길게누르면휴대폰뒷면의랜턴이켜져

비상시에유용하게사용할수있습니다. 

램프

대기중에 길게누름 끄려면어느버튼이든짧게누르면꺼집니다.➞



Nate 접속하기

3 9

기
본
편

ⓜPlayOn 사용하기

3 8

NATE 사용하기

● 또는 눌러NATE, ⓜPlayON, WINC(모바일주소)를선택할수있고 누르면해당사이트에접속됩니다. 

●다음검색버튼을이용해 N A T E를사용합니다. 

ⓜPlayOn 접속하기

N A T E에서제공하는각종다운로드사이트인ⓜPlayOn사이트에접속하여게임이나노래방등의다양한컨텐츠를다운받을수있으며

다운받은컨텐츠들은ⓜPlayOn에보관되어ⓜPlayOn을이용해서컨텐츠를실행하거나삭제할수있으며환경설정등을할수있습니다. 

무선인터넷N A T E에접속하여각종정보를검색하거나벨소리, 게임,노래방, 멀티미디어파일등다양한컨텐츠항목을다운받아

사용할수있습니다. 보다자세한내용은서비스사업자에게문의하시기바랍니다. 

● N A T E에서제공하는ⓜPlayOn 사이트에접속됩니다. 

●화면의내용은실제와다를수있습니다.

메뉴이동 메뉴선택

이전화면으로돌아가기

접속끝내기

브라우저메뉴실행 메뉴버튼

1 12 2➞ ➞ 누름누름 ⓜPlayOn 을
선택

➞

버튼누름

버튼누름

확인

➞

➞

길게누르면 NATE 에바로접속됨

끝내려면 누름

➞ ➞누름 누름ⓜPlayOn 을
선택

➞ⓜP l a y o n

N A T E

W I N C

ⓜP l a y o n

ⓜPlayOn 접속 ⓜPlayOn 접속



잠금기능 설정

●대기화면에 이표시되고, 전화받기만가능합니다.

●전화를걸거나메뉴기능을사용하려면비밀번호를입력해야합니다.

●비상전화 (메뉴)버튼누르면비상전화( 1 1 9 , 1 1 2 )를

사용할수있습니다.

●사용자가비상전화번호를등록한경우해당번호도사용가능함

(비상전화등록은1 7 2쪽참조)

4 0 4 1

기
본
편

에티켓기능설정 잠금 설정

에티켓 기능 간편 설정 에티켓 기능 해제

●내부화면에 표시되고이제부터는

전화가오면진동이울립니다. 

●이기능은공공장소나회의중에다른

사람에게피해를주지않기위해사용

하시면편리합니다. 

●이기능이설정되면각종경보기능들이

진동으로전환되고다이얼버튼동작음이

들리지않습니다. 

회의중에또는공공장소에서편리하게사용할수있는기능으로벨소리,

알림음등을소리안남상태로만들수있습니다. 

●이전에설정된상태로돌아갑니다. 

길게누름대기중에 ➞ 에티켓기능실행 길게누름 에티켓기능해제➞

잠금 기능 해제

길게누름 ➞ 잠금기능실행 길게누름 확인누름
비밀번호
4자리누름
➞ ➞

확인누름
비밀번호
4자리누름

(검색)
버튼누름
➞ ➞

메뉴 이전 검색

S K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o m

7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)

비상전화 해제

S K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o m

7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)

●제품구입시비밀번호는전화번호끝4자리로설정되어있습니다. 

취소확인

비밀번호 입력

잠금
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대기중에사용하는편리한기능

4 2

대기중에사용하는편리한기능

전화걸때상대방에게내전화번호가

표시되지않게할수있습니다.

누르고원하는번호를입력전화번호를

입력한후

메뉴버튼누르면

누르고원하는번호를입력

➞ 계속해서나머지번호를입력

누르면메시지작성창으로이동

은행이나전자사서함등에서제공되

는자동응답서비스( A R S )등을사용

할때필요한기능으로멈춤문자이

후의번호는다시통화를눌러야송

출됩니다. 

입력한번호로메시지를보낼수

있습니다.
●메시지작성은 6 6쪽을참조하세요.

●전화번호앞자리에‘ 23#’자동 입력됩니다.

발신번호감추기

메시지보내기

수동대기(P)

전화번호를

입력한후

메뉴버튼누르면

수동대기(P) 
하이픈( - )
전화번호찾기

3
4
5

발신번호감추기
메시지보내기
수동대기(P) 

1
2
3

전화번호를저장하거나

은행계좌등을저장할때

원하는위치마다하이픈을

삽입할수있습니다.

누르고원하는번호를입력

➞ 계속해서나머지번호를입력

➞ 메뉴버튼누르고 를반복합니다.

누르면해당번호의정보가표시됨
입력한전화번호를

검색할수있습니다.

하이픈(—)

전화번호찾기

●등록된전화번호가아닐경우에는전화번호찾기화면으로넘어갑니다. (1 9 4쪽참조)

●전화번호를등록하려면‘대기중에전화번호등록’(1 9 5~1 9 7쪽)을참조하세요.

한글 검색 지움 취소

전화번호찾기

보기

홍길동
홍길동

0 0 0 - 0 0 0 0

➞

메뉴 저장

S K T e l e c o m

23#01-1XXX-X
XXX

메뉴 저장

S K T e l e c o m

01-1XXX
-XXXXP

메뉴 저장

S K T e l e c o m

011XXXX
XXX-
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통화중에사용하는편리한기능 통화중에사용하는편리한기능

통화중에이쪽소리가상대방에게

들리지않게할수있습니다. 

●이제부터는상대방에게이쪽말이들리지않습니다. 

●해제하려면 메뉴버튼누르고 누름

누름

통화중에상대방에게자신의전화

번호를자동으로보내줄수있습니다. 

통화중에자신의전화번호를확인할

수있습니다. 

통화중에상대방이불러주는번호를

소리없이저장할수있습니다. 
●이제부터는상대방에게키동작음이들리지않습니다. 

●내전화번호가5초동안표시되고이전화면으로변경됩니다. 

●이기능은상대방전화기종류나상태에따라표시되지않을수있습니다. 

●내전화번호를확인할수있습니다. 

●녹음내용은전자수첩기능에서확인할수있습니다 . (1 6 3쪽참조) 

통화중에 누름

●운전중일때편리하게사용할수있습니다. 

통화중에휴대폰옆면의 /            눌러원하는크기로조절함

상대방목소리를스피커폰으로들을

수있습니다. 

통화내용을녹음할수있습니다. 

통화중에상대방의소리크기를조절할수

있습니다. 

통화중에 누름
메시지메뉴일부를사용할수있습니다.

통화중에 누름 ●이기능은번호를누르지않은상태에서사용가능합니다. 
저장된전화번호를찾을수있습니다.

해제하려면다시 누름

●이기능은통화가끝나면자동으로해제됩니다. 

송화음차단
키소리안남
자기번호송출

통화중에

메뉴버튼누름

버튼누름

누름

누름

송화음차단 통화중소리크기조절하기

스피커폰사용기능

통화중녹음하기

통화중메시지기능

통화중검색기능

키소리안남

자기번호송출

내전화번호

●내전화번호가5초동안화면에표시된후이전화면으로돌아갑니다.
●이기능은상대방전화기종류나상태에따라표시되지않을수있습니다.

➞통화중에 메뉴버튼누르고 누름 저장버튼누름
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미니S D카드

4 6

메시지사용하기

문자메시지화면이나타난상태에서 (메뉴)버튼누르면다음과같이
연결메뉴를사용할수있습니다. 

음성메시지화면이나타난상태에서 (메뉴)버튼누르면다음과같이연결메뉴를
사용할수있습니다. 

●메시지수신환경설정상태에

따라화면에표시되는내용이

다릅니다. 

● 누름: 답장을보내거나받은메시지를다른사람에게보낼수있습니다. 

● 누름: 받은메시지를삭제합니다. 

● 누름: 전화번호를저장합니다. 

● 누름: 보관함에저장합니다. 

● 누름: 스팸메시지로설정하여해당번호로수신되는메시지를차단합니다. 

● 누름: 답장을보내거나받은메시지를다른사람에게보낼수있습니다. 

● 누름: 받은메시지를삭제합니다. 

● 누름: 전화번호를저장합니다. 

● 누름: 보관함에저장합니다. 

새로운메시지가도착하면
문자메시지가도착한경우

음성메시지가도착한경우

●miniSD 카드를폰에넣어사용할때에는miniSD 카드의윗면이위로향하게하여
넣어사용합니다. 
●miniSD 카드내각미디어저장폴더이름은사진의“P H O T O”동영상은“Q M P 4”,  
M P 3는“M P 3”입니다. 

●휴대폰에서사용되는메모리는일반SD 카드가아닌miniSD 카드입니다.
●mini SD 카드내화일명은한글, 영소문자와숫자이외의문자는인식할수없습니다.
●mini SD 카드내컨텐츠중MP3 화일명은한글6 4자, 영소1 2 8자이상인화일은

인식할수없습니다.
●mini SD 카드내컨텐츠중사진및동영상화일명은한글7자, 영소 1 4자이상인
화일은인식할수없습니다

주의하세요! !

1⃞ SD 카드설정이“이동식디스크”로 되어있을 경우miniSD 카드가삽입되어 있을시 PC에 연결하였을 경우
이동식디스크로인식하게 되어있습니다. 이 경우에는pc-sync및 nate mp3 player와 연결이되지 않습니다. 
Pc-sync와 연결시에는 miniSD 카드를제거하고연결하시기 바랍니다.

2⃞ miniSD 카드에 파일을read/write할 시에는miniSD 카드를제거하지 마십시오.
miniSD 카드가 손상될위험이있습니다.

3⃞ 이동식디스크로 사용할경우에는PC와연결을 끊을시에 PC에서 USB 저장소 장치를제거하시기 바랍니다.
miniSD 카드에 저장된파일이손상될 수도있습니다. 

전달
삭제
전화번호저장
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문자입력방법을설명합니다. 사용전에반드시알아두세요.

문자 입력
문자입력하기···········5 0

문자입력모드선택하기·······5 1

한글입력하기 ·········5 2 ~ 5 3

영문입력하기···········5 4

숫자입력하기···········5 5

기호입력하기···········5 5

이모티콘입력하기·········5 6

문장보관함이용하기 ·······5 7



●휴대폰화면에인사말을입력할때

●전화번호등록시이름, 메모등을입력할때

●전화번호찾기에서이름을입력할때

●스케줄등록시에

●메모를입력할때

●문자서비스기능을사용할때

●D-DAY 기능을사용할때문자입력을할수있습니다. 

문자 입력모드선택하기문자입력하기

5 1

문
자
입
력

5 0

이럴때사용하세요
문자입력상태가되면 문자입력(메뉴)버튼눌러원하는문자입력모드선택

문자입력상태가되면한글, 영문, 숫자, 기호, 이모티콘, 문장보관함등다양한입력모드를선택할수있습니다. 

●입력모드는해당버튼을누르거나, 또는

눌러선택후 눌러도됩니다.  

●문자입력중에 메뉴버튼누를때마다일곱가지의

입력모드를선택할수있습니다. 

➞ ➞

1 .한글

2 .영소

3 .영대

4 .숫자

5 .기호

6 .이모티콘

7 .문장보관함

한글
영소
영대

한글 전송 지움 취소

메뉴누름

저장함

빠른



한글 입력예)한글입력하기

5 3

문
자
입
력

5 2

<한칸띄우기>

2번누름

2번누름

2번누름 2번누름 2번누름누름

누름 누름

누름누름

한글입력예 “큐리텔짱”을입력한다면

ㅋ 크 큐 큘 큐리 큐리ㅌ 큐리ㅌ. 

큐리테 큐리텔큐리텔 큐리텔ㅉ 큐리텔찌 큐리텔짜 큐리텔짱

2번누름 3번누름2번누름 누름

●입력중에문자모드(한글, 숫자, 영문)를전환하려면 (메뉴버튼)누르세요. 

자음입력방법
격음또는쌍자음을입력하려면해당버튼을

원하는자음이표시될때까지반복해서누르세요.  

모음입력방법
모음은한글사랑“ㅣ. ㅡ”순으로입력합니다. 

‘ㄱ’은 한번누름

‘ㅋ’은 두번누름

‘ㄲ’은 세번누름

S p a c e는 (키보호상태버튼)누름

●문장일부를수정하려면

눌러이동하여수정하고자하는문자에커서를놓고

눌러삭제한후새로운문자를입력할수있습니다.

●같은문자를동시에이어서쓰려고할때

“만남“이라는문자를입력할때“만”을입력한후“남”의

“ㄴ”을입력하려면 눌러커서를옆으로이동한후

입력하세요. 

●입력한글자를지우려면

한글자씩삭제:        버튼을짧게누릅니다.

전체삭제: 버튼을길게누릅니다.   

●글자사이에한칸을띄우려면 눌러이동또는휴대폰

옆면의 (키보호상태버튼)누름

●원하는위치로커서를이동하려면 눌러상하, 좌우로

이동

‘ㅏ’는 누름

‘ㅑ’는 누름

‘ㅠ’는 누름

‘ㅔ’는 누름

‘ㅚ’는 누름

‘ㅞ’는 누름

입력한글자수정하기



숫자 입력하기 기호 입력하기

다른종류의기호를보려면 또는 누르세요. 

숫자/기호입력하기영문입력하기

5 5

문
자
입
력

5 4

“!”는 한번누름

“?”는 한번누름

메뉴

➞ ➞ ➞

영문입력방법
해당알파벳이표시될때까지반복해서누르세요.  

‘R’은 두번누름

‘F’는 세번누름

영문입력예)
“C U R I T E L”을입력한다면

‘C’은 세번누름

‘U’는 두번누름

‘R’는 두번누름

‘I’는 세번누름

‘T’는 한번누름

‘E’는 두번누름

‘L’는 세번누름

영소, 영대동일한방법으로이용하실수있습니다.

입력한글자수정하기

●문장일부를수정하려면

눌러이동하여수정하고자하는문자에커서를

놓고 눌러삭제한후새로운문자를입력할수

있습니다.

●같은버튼에있는알파벳을연속해서입력하려면

처음알파벳입력후 눌러옆으로이동후입력

하세요.

●입력한글자를지우려면

한글자씩삭제:        버튼을짧게누릅니다.

전체삭제:         버튼을길게누릅니다.   

●글자사이에한칸을띄우려면 눌러이동또는

휴대폰옆면의 (키보호상태버튼) 누름

●원하는위치로커서를이동하려면 눌러

상하, 좌우로이동

숫자입력모드에서해당숫자버튼을누름 기호입력모드에서원하는기호의해당버튼을누름

108가지의기호가있습니다.

닫기

영대

숫자

기호

기호입력예)
‘! ?’입력하려면

기호 ◀1/9▶

1            2            3

4            5            6

7            8            9

11       1 2

@             ! ?

. , _

“ ’ /

: \ ;10

영소
영대
숫자

2
3
4

숫자 전송 지움 취소

메뉴누름

저장함

빠른



문장 보관함이용하기

5 7

문
자
입
력

이모티콘입력하기

5 6

이모티콘입력예)

“^ 0 ̂”는 누름

메뉴

➞ ➞ ➞

➞

3 6가지의이모티콘이있습니다.

이모티콘입력모드에서원하는이모티콘의

해당버튼을누름

닫기

영대

숫자

기호

이모티콘 ◀1/3▶

1            2            3

4            5            6

7            8            9

11          #

^.^ ^0^ ^^;

^^v - -; u.u

@.@ -.- = = 

^_^ ^.~ @0@

닫기

영대

숫자

기호

이모티콘 ◀2/3▶

1            2            3

4            5            6

7            8            9

11          #

Y.Y *.* :-)

:-D --+ 3.3

;-( X.X :-(

T_T +_+ >_<

닫기

영대

숫자

기호

이모티콘 ◀3/3▶

1            2            3

4            5            6

7            8            9

11           #

#.# ?0? =0=

＄_＄ ;-/ ;=8

z.z =.= --a

0.0 -_0 ~0~

문장보관함에저장되어있는문장을가져와
메시지를보낼수있는기능입니다.

눌러선택후 누름

●계속해서다른문자를입력할수

있습니다. 

누름

●문장보관함에는자주사용하는문장5개가기본으로저장되어

있으며이를편집하거나새로운문장을저장할수있습니다. 

●선택한문장을편집하여저장하려면 편집버튼누르세요. 

●선택한문장을편집, 삭제, 전체삭제하려면 메뉴버튼누르세요. 

➞

➞ ➞

입력예)‘감사합니다.’를입력하려면
감사합니다

숫자
기호
이모티콘

4
5
6

한글 전송 지움 취소

메뉴누름

저장함

빠른

편집
삭제
전체삭제

1
2
3 메뉴 메시지 편집

5 / 2 0



5 8

M E M O

4
5 9

본제품은수많은기능들을연관성있는항목끼리구분하여각각의

메뉴로설정되어있습니다. 마이메뉴는사용자가자주사용하는기능을

쉽고빠르게찾을수있도록임의로설정하는기능입니다.  

마이 메뉴
마이메뉴보기············6 0

마이메뉴등록하기··········6 1

마이메뉴실행············62 

등록한마이메뉴이용하기 ········6 2

등록된마이메뉴아이콘변경하기·····6 3



마이 메뉴등록하기마이메뉴보기

6 1

마
이
메
뉴

6 0

메뉴 확인 취소

대기중에 누르면등록된마이메뉴

를확인할수있습니다.

해당버튼을누르거나 눌러선택후 누르면

선택한메뉴가바로실행됩니다. 

등록된메뉴의이름을나타냄

화면과내용은사용자의설정상태에따라다르게
보입니다.

● (메뉴)버튼누르면마이메뉴항목을변경할수있습니다. 

1 .아이콘변경 2 .메뉴이동
3 .메뉴삭제 4 .전체삭제 5 .메뉴정렬

➞

마이메뉴

음량조절
아이콘변경
메뉴이동
메뉴삭제

1
2
3

‘그림친구’를마이메뉴에등록하려면

(메뉴)버튼눌러‘컨텐츠보관함’메뉴선택 누름 2⃞그림친구’에선택바를두고 (등록)버튼누름

마이메뉴는하위메뉴에서만등록할수있습니다. 즉각각의메뉴에포함된부메뉴를선택해서등록할수있습니다. 

●등록할하위메뉴는반드시 또는 이용하여선택하여야합니다. 

●등록을취소하려면 누르세요. 

등록하려면

누르세요. 4 .컨텐츠보관함

마이벨

그림친구

MP3 

ⓜP l a y O n

사진앨범

컨텐츠보관함

1

2

3

4

5

마이벨

그림친구

MP3 

ⓜP l a y O n

사진앨범

컨텐츠보관함

1

2

3

4

5

➞

➞ ➞ “그림친구”
등록하시겠습니까? 

확인 취소



등록한 마이 메뉴 이용하기 등록된 마이 메뉴 아이콘 변경하기

마이 메뉴실행

6 3

마
이
메
뉴

마이메뉴실행

6 2

누름 원하는메뉴의해당버튼을눌러메뉴실행 끝내려면 누름

●마이메뉴함에등록된

메뉴들이나타납니다. 

● 눌러원하는메뉴를선택한후 눌러도됩니다. 
메뉴 확인 취소

마이메뉴

SKT 부가서비스

➞ ➞

2 4가지의아이콘을이용할수있습니다.

누름 눌러아이콘을변경할항목선택

메뉴누름

눌러이동후번호선택

1 .아이콘변경 누름

➞

➞

➞

➞

메뉴 확인 취소

마이메뉴

음량조절

아이콘변경
메뉴이동
메뉴삭제

1
2
3

확인 취소

마이메뉴

음량조절

아이콘선택 ◀1/4▶

1 2 3

4 5 6● 눌러원하는아이콘으로

이동후번호선택

1⃞아이콘변경: 선택한마이메뉴의아이콘을변경합니다. 

2⃞메뉴이동: 선택한마이메뉴의순서를변경할수있습니다. 

3⃞메뉴삭제: 선택한마이메뉴를삭제합니다. 

4⃞전체삭제: 마이메뉴에등록한모든내용을삭제합니다. 
5⃞메뉴정렬: 비어있는메뉴함은뒤로등록한메뉴함은

앞으로차례대로정렬합니다. 



6 4

M E M O

5
6 5

메시지보내기, 받은메시지저장, 멀티미디어메시지등을사용할수있습니다.

대기중에 누르면바로실행됩니다. 

메시지
문자메시지작성 ··········6 6
컬러메일 ············6 7 ~ 6 9
수신보관함 ···········7 0 ~ 7 2
발신보관함·············7 3
임시보관함·············7 4
문장보관함 ···········7 5 ~ 7 6
저장보관함 ···········7 7 ~ 7 8
음성쪽지 ··············7 9
SPAM 차단 ·············8 0
메시지설정·············8 1
메시지용량정보···········8 2



컬러메일문자메시지작성

6 7

메
시
지

6 6

문자입력방법은 4 9쪽‘문자입력’편을참조하세요.

항목보기

●전송방법: 전송후저장, 저장안함중 눌러선택, 저장을선택하면발신보관함에저장됨

전송이실패한경우임시보관함에저장됨(작성중실패도저장됩니다. )

●전송종류: 보통, 빠른, 긴급, 중 눌러선택

●From : 보내는사람의번호를입력

●To : 메시지를받을사람의번호를입력.         (메뉴)버튼누르면전화번호찾기, 최근번호검색가능

(전화번호찾기는1 9 4쪽참조)

●설정후 누르면메시지를보낼수있습니다.

지움

문자입력➞ ➞누름누름

컬러메일 항목 보기/사용하기

메일을보낼때, 사진이나동영상음악등을
메시지로보낼때문자, 편지지등을 N a t e에서다운받아꾸미기를하여보낼수있습니다. 

➞ 누름누름

문자메시지작성

컬러메일

수신보관함

발신보관함

임시보관함

메시지

1

2

3

4

5

항목보기

●나만의컬러: 1.인트로/ 2.편지지/ 3.꼬리말

●메일작성: 1.문자입력/ 2.컨텐츠선택/ 3.테마갤러리/ 4.포토영상메일

●메일보관함: 1.받은메일함/ 2.보낸메일함/ 3.임시보관함

●컬러앨범: 1.사진/ 2.동영상/ 3. 배경음악/ 4.음성/ 5.테마갤러리

●환경설정: 1.상용구관리/ 2.수신확인/ 3.포토명함첨부/ 4.부가옵션

눌러항목간이동을하고 누르면해당항목으로들어갑니다. 



나만의 컬러/메일 작성/메일보관함 컬러 앨범/환경설정

컬러메일컬러메일

6 9

메
시
지

6 8

받은메시지를보관하며사용할수있습니다. 

➞ 누름누름 ●나만의컬러: 1.인트로/ 2.편지지/ 3.꼬리말
(다운로드받은항목이없으면 N a t e로연결되어다운로드받을수있습니다. )

●메일작성: 1 .문자입력/ 2.컨텐츠선택/ 3.테마갤러리/ 4.포토영상메일
텍스트를직접입력하고사진앨범, 동영상앨범, 배경음악앨범, 음성앨범, 
테마앨범에서첨부할파일을선택하여함께보낼수있습니다.

메일효과에서는텍스트효과, 이미지효과, 겹쳐보이기등의특수효과를
사용할수있습니다.

●메일보관함:  1.받은메일함/ 2.보낸메일함/ 3.임시보관함에메일을저장할수있습니다.

눌러항목간이동을하고 누르면해당항목으로들어갑니다. 

➞ 누름누름 ●컬러앨범: 1 .사진/ 2.동영상/ 3. 배경음악/ 4.음성/ 5.테마갤러등에서저장된파일을

첨부할수있습니다.   테마갤러리에서는N a t e에접속하여다운로드

받을수있습니다.

●환경설정: 1.상용구관리/ 2.수신확인/ 3.포토명함첨부/ 4.부가옵션

(효과음, 송신표시, 전송확인)등을설정하거나편집할수있습니다.

눌러항목간이동을하고 누르면해당항목으로들어갑니다. 



컬러메일 보관함문자 보관함

수신 보관함

7 1

메
시
지

수신보관함

7 0

받은메시지를보관하며사용할수있습니다. 

문자 보관함

0 0 1:
0 0 2:

안녕하세요

컬러메일

메뉴 보기 답장

➞ ➞ ➞누름 눌러문자보관함으로이동 (보기)버튼누름누름

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

원하는메시지선택후 (메뉴)버튼누름

1 .전달: 해당메시지를다른사람에게전달함

2 .삭제/전체삭제: 문자메시지를삭제함

3 .전화번호저장: 해당전화번호를전화번호부에저장

4 .저장보관함으로: 저장보관함으로이동됨(7 7쪽참조)

5 . S P A M차단보내기: 상대방전화번호를스팸번호로
지정하여수신을차단함. 

전달

삭제

전체삭제

전화번호저장

저장보관함으로

S P A M차단보내기

1

2

3

4

5

6

●답장: 컬러메일로이동하여답장쓰기를합니다.

●전달: 받은내용을그대로전달할수있는기능입니다.

●삭제: 선택한메일을삭제합니다.

●전체삭제: 받은메일함에있는모든메일을삭제합니다.

●첨부파일보기: 첨부한파일을볼수있습니다.

●메일함접속: Nate메일함으로접속됩니다.

➞ ➞ ➞누름 컬러메일보관함으로이동선택 (메뉴)버튼누름누름

2 / 2 0 0

➞
문자보관함

컬러메일보관함

음성보관함

수신보관함

1

2

3

등록 선택

받은메일함 ( 2 / 2 )

메뉴 이전

1⃞답장

2⃞전달

3⃞삭제

4⃞전체삭제

5⃞첨부파일보기

▶메일함접속



음성 보관함

발신 보관함수신보관함

7 3

메
시
지

7 2

보낸메시지를저장하면이곳에저장됩니다. 

원하는메시지선택 메뉴누름

1 .전달: 선택한메시지를다른사람에게전달함

2 .삭제: 선택한문자메시지전체를삭제함

3 .전체삭제: 문자메시지전체를삭제함

4 .저장보관함으로: 저장보관함으로이동함

●선택한메시지를전달하려면 버튼누르거나 메뉴누르고 누름

전달

➞ ➞

➞

누름 보낸메일함으로이동누름

발신 보관함

0 1:
0 2:

0 3:

안녕하세요
감사합니다
연락부탁드립니다.

메뉴 보기 전달

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

전달

삭제

전체삭제

저장보관함으로

1

2

3

4

➞ ➞ ➞누름 음성보관함으로이동선택 (메뉴)버튼누름누름

3 / 2 0
●삭제: 메시지가전체삭제됩니다.

메뉴누르고 누름

●연결: 상대방의번호로전화를겁니다. 

누르거나 메뉴누르고 누름

●듣기: 음성사서함으로연결됩니다.

메뉴누르고 누름



문장 보관함임시보관함

7 5

메
시
지

7 4

내용 확인하기

●내용, 받을사람의번호, 보낸날짜, 시간을확인할수있습니다.

재전송하기

다른 번호로 전송하기

수신보관함

발신보관함

임시보관함

문장보관함

저장보관함

메시지
3

4

5

6

7

누름➞ 원하는항목누름 ➞누름 누름

보기 확인

보기 재전송

➞ 누름➞ ➞원하는항목 누름 누름누름

➞ 누름➞ 메세지작성
번호입력

누름 ➞ ➞ ➞누름( 1 .전달)누름

선택메뉴

또는 누름

확인

메시지를보낼때, 자주쓰거나중요한문장은저장해놓고편리하게보낼수있는기능입니다.(MAX 20bytes)

문장 보관함 사용하기

●메시지입력방법은 4 9쪽을참조하세요.

문장 보관함 편집하기

➞ 누름➞ ➞ ➞
눌러원하는
항목선택 메세지버튼선택 누름누름

전송

➞➞ ➞ 커서깜빡임누름 누름 ➞ ➞글자수정또는삭제후
원하는글입력

누름➞ 누름 눌러원하는항목선택➞

메뉴

누름

저장

●작성중실패할경우(전화번호입력유/무) ,

전송중실패할경우는메시지가

각각아이콘으로구분해서저장됨

➞

메뉴 메시지 편집

5 / 2 0



문장 보관함 삭제하기

저장 보관함문장보관함

7 7

메
시
지

7 6

●선택한문장만삭제하려면

●문장전체를삭제하려면

편집
삭제
전체삭제

1
2
3

➞ 누름 누름➞ 눌러원하는항목선택
메뉴를누름

누름

➞ 누름

누름➞ ➞
눌러원하는항목선택
메뉴를누름

누름

저장 메시지 전달하기

항목보기

● : 수신함에서보관한메시지

● : 발신함에서보관한메시지

● : S P A M보관함에서보관한메시지

전달
삭제
전체삭제

1
2
3

➞ 누름 누름➞ ➞ ➞전달버튼누름 글자수정또는
삭제후원하는글입력

누름

수신메시지중따로저장해서관리하고싶은메시지를저장합니다.

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

➞

메뉴 메시지 편집

5 / 2 0



음성 쪽지 보내기

저장 메시지 전체삭제하기

저장 메시지 삭제하기

전달
삭제
전체삭제

1
2
3

➞ 누름 누름➞ ➞ ➞눌러원하는
항목선택

누름 메뉴버튼누름

➞ 누름 ➞ 눌러원하는
항목선택

누름

누름➞ ➞메뉴버튼누름

음성쪽지

7 9

메
시
지

저장보관함

7 8

상대방에게음성메시지를보낼수있습니다.

➞ 누름 녹음후 눌러저장 원하는항목번호선택➞

➞

➞ ➞받는사람번호입력확인누름

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0

0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 0
스피커폰설정키:

녹음하신후 를눌러주세요

00:00:03/12:20PM

▲

메뉴 검색 저장

찾기

최근번호

1

2

송화음차단

키소리안남

자기번호송출

내전화번호

통화중녹음

1

2

3

4

5

항목보기

1. 메시지전송 2. 녹음내용청취 3. 재녹음

●음성사서함에통화가연결되면안내에

따라음성을녹음하여음성쪽지를

보낼수있습니다.



SPAM 전화번호 편집

SPAM 전화번호 입력

메시지설정SPAM 차단

8 1

메
시
지

8 0

받고싶지않은메시지를차단할수있습니다. 

➞ 누름 누름 누름
전화번호
입력

(저장)버튼또는

(저장)버튼

➞ ➞ ➞ ➞누름

➞ 누름 누름
(편집)
버튼누름

전화번호
입력➞ ➞ ➞ ➞누름

항목보기

●알림모드설정: 벨, 진동, 진동+벨, 램프+무음중선택

●알림종류(알림모드가벨또는진동+벨일때활성됩니다) : 음성1~2, 벨소리1~8 중선택

●알림크기(알림모드가벨또는벨+진동일때활성됩니다) : 눌러음량조절

●통화중알림: 전화통화중에메시지도착을알림

●메시지자동보기: 메시지가도착하면내용이표시됨

●알림횟수: 한번만알림/ 1분마다알림/ 2분마다알림

● 눌러원하는항목으로이동후 눌러선택한후 누르면설정됩니다.

➞ 누름누름

➞ ➞

SPAM 차단
SPAM 전화번호
SPAM 문자열
SPAM 보관함
SPAM 설정

등록 선택

1

2
3

4

SPAM 전화번호 SPAM 전화번호
×××××××

×××××××
×××××××

메뉴 편집 이전 저장 지움 취소

0 1 :
0 2 :
0 3 :
0 4 :
0 5 :
0 6 :

SPAM 전화번호
×××××××

×××××××

닫기 선택

0 1 :
0 2 :
0 3 :
0 4 :
0 5 :
0 6 :

0 1 :
0 2 :
0 3 :
0 4 :
0 5 :
0 6 :

삭제
전체삭제

×××××××
×××××××
×××××××



메시지 용량 정보 초기화 하기

메시지 용량 정보 확인하기

6
무선인터넷N A T E에접속하여각종정보를검색하거나벨소리, 게임,노래방, 

멀티미디어파일등다양한컨텐츠항목을다운받아사용할수있습니다. 

보다자세한내용은서비스사업자에게문의하시기바랍니다. 

NATE 사용하기
NATE 접속 ·············8 4

ⓜplayon 접속············8 5

WINC 접속 ···········86~87 

메시지용량정보

8 38 2

메시지용량정보

➞ ➞누름누름

확인

➞ ➞ ➞ ➞누름 (초기화) 버튼누름 확인비밀번호입력누름

저장보관함

음성쪽지

S P A M차단

메시지설정

메시지용량정보

1:   문자보관함 0 0 1 / 2 0 0

2:   발신보관함 02/  50

3:   임시보관함 00/  50

4:   문장보관함 05/  20

5:   저장보관함 00/  50

6: S P A M보관함 00/  20

메시지
7

8

9

0



ⓜPlayOn 사용하기NATE 사용하기

8 5

N
A
T
E

사
용
하
기

8 4

●ⓜP l a y o n접속은9 7쪽참조하십시오.NATE 접속하기

● 또는 눌러NATE, ⓜPlayON, WINC(모바일주소)를선택할수있고 누르면해당사이트에접속됩니다. 

➞

➞ ➞

➞길게누르면 NATE 에바로접속됨 끝내려면 누름

●N A T E접속은9 5쪽참조하십시오. ⓜPlayOn 접속하기

●NATE 에서제공하는ⓜPlayOn 사이트에접속됩니다. 

●화면의내용은실제와다를수있습니다.

➞

➞

➞

➞누름 원하는항목이동

항목이동ⓜPlayOn 선택

누름

누름ⓜPlayOn 선택

➞ⓜP l a y o n

N A T E

W I N C

ⓜP l a y o n

ⓜPlayOn 접속



WINC 접속하기 WINC 이용하기

WINC 접속WINC 접속

8 7

N
A
T
E

사
용
하
기

8 6

➞ ➞누름 누름원하는항목WINC 선택
➞ ➞누름 대기모드에서모바일주소(WINC)를입력원하는항목WINC 선택

모바일주소( W I N C )란숫자를입력하여손쉽게폰페이지에접속하는대국민공공서비스입니다.
자세한정보는www.winc.co.kr 에서확인하세요.

11#011(SK 텔레콤 WINC) 입력한후

누릅니다

야후코리아 9 2 4 6 6 # 3

포토미팅 2 5 8 0 # 1

송관호의모바일세상 5 9 2 6 4 6 # 0 0 7

KBS  5 2 7 # 0

프리챌 8 1 5 # 1

다음 3 2 8 6 # 2

M S N 6 7 6 # 0

한국인터넷정보센터 6 4 2 # 4 5 0 0

(주)코코젠 6 2 2 # 0 0

기상청 5 6 2 # 1 3 1

클럽싸이언 2 5 8 2 2 9 6 6 # 0

매일신문 6 7 8 # 1

국회 6 2 # 1

젤리벨 5 3 5 5 # 1

SK 텔레콤 1 1 # 0 1 1

●가볼만한폰페이지모바일주소( W I N C )● S K텔레콤에접속시

메뉴 저장

S K T e l e c o m

6 7 8 # 1

》

➞ ➞



메뉴사용하기
내폰에있는메뉴들 ·········9 0 ~ 9 1

M E M O

8 98 8



메뉴 찾기

내 폰에있는메뉴들(계속)

메
뉴
사
용
하
기

내 폰에있는 메뉴들
본휴대폰에있는다양한기능들이유사한기능들끼리모아 9개의메뉴로구성되어있습니다. 

일반적으로자주사용하는기능들(전화번부관련, 벨소리관련, 메시지관련,  Nate등)은여러단계를거치지않고곧바로사용할수

있도록별도의조작키가구성되어있지만상세한사용방법이나좀더깊이있는기능을알고싶으시다면이곳에설명된내용을참고하시면됩니다. 

●자주사용하는기능을마이메뉴에등록하면(6 0쪽참조) 편리하게사용하실수있습니다. 

대기상태에서메뉴버튼누름 눌러메뉴선택후 누름

●가장최근에사용했던메뉴

아이콘이선택됩니다. 
●선택한메뉴의제목

●부메뉴항목이표시되고해당버튼을눌러각기능을사용할수있습니다. 

➞

4 .컨텐츠보관함

국제자동로밍

N a t e

ⓜP l a y O n
M - C o m m e r c e
한국( S K T e l e c o m )

S K T서비스

1

2

3

4

1 2
벨소리선택

벨/진동선택
음량조절

효과음설정
스타워즈

소리설정

1

2

3

4

마이벨
그림친구
MP3 
ⓜP l a y O n
사진앨범

컨텐츠보관함

1

2

3

4

5

4 5 6
스케쥴러
모닝콜
알람
전자사전
메모

전자수첩

자동음성읽기설정
잠금설정
휴대폰설정
데이터통신설정
S D카드설정

환경설정

M P 3

바이오리듬

멀티미디어

1

2

7 8 9
명함주소록
전화번호찾기
전화번호등록
그룹관리

단축번호관리

전화번호부

사진촬영
동영상촬영
NATE Code
사진앨범
동영상앨범

카메라

1

2

3

4

5

1
2
3
4
5

등록 선택 등록 선택

등록 선택

9 19 0

3
이미지설정
시계선택
화면문구

타이틀스타일
칼라스타일

화면설정

1

2

3

4



7
무선인터넷으로서비스를이용할수있습니다.

SKT 서비스
국제자동로밍 ···········9 4

NATE 접속 ···········9 5 ~ 9 6

ⓜP l a y o n ············9 7 ~ 9 9

M - C o m m e r c e ········1 0 0 ~ 1 0 2

SKT 부가서비스 ········1 0 3 ~ 1 0 9

N A T E 1 1 4············1 0 9

M E M O

9 39 2



NATE에 접속하려면

국제자동로밍

9 4

NATE 접속

S
K
T
서
비
스

9 5

무선인터넷N A T E에접속하여각종정보를검색하거나벨소리, 게임,노래방, 멀티미디어파일등다양한컨텐츠

항목을다운받아사용할수있습니다. 보다자세한내용은서비스사업자에게문의하시기바랍니다. 

➞ 누름➞ ➞누름누름

메뉴

NATE 접속

이서비스는국내에서사용중인휴대폰을해외에서사용할때필요한기능입니다.

자세한사용지역및통화방법안내는서비스사업자에게문의하시기바랍니다.

●자동선택지정시

●A 지역(중국등) 지정시

●B 지역(미국등) 지정시

●대기화면에서 을길게눌러사용할수도있습니다.

국제자동로밍

N a t e

ⓜP l a y O n

M - C o m m e r c e

예 아니오

한국( S K T e l e c o m )

자동선택

A지역(중국등)

B지역(미국등)

설정

한국( S K T e l e c o m )

S K T서비스
국제자동로밍

1

2

3

4

서비스지역을
잘못선택하시면
통화가안됩니다.
계속하시겠습니까?

자동선택을선택하시고
현지에서계속해서
단말기가No Service
상태면국제자동로밍
메뉴에서A지역(중국등)
혹은B지역(미국등)을
선택하십시오.

A 지역은중국,

태국, 홍콩, 뉴질랜드,

괌, 사이판, 대만,

이스라엘, 미국

일부지역입니다.

B 지역은미국
주요지역, 호주, 캐나다.
미국내에서단말기가
No Service 상태면
국제자동로밍메뉴에서
A 지역(중국등)을
선택하십시오.

➞ 누름➞

➞

➞ ➞

➞

누름

메시지확인 원하는지역선택

메뉴누름

➞

● 길게누르면 N A T E에바로접속됩니다.



ⓜ PlayOn 
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NATE 접속

9 6 9 7

●브라우저메뉴가열리면원하는메뉴선택해사용하기

브라우저 메뉴 사용하기

➞ 누름➞

➞

➞누름누름

메뉴

NATE 접속 메뉴선택해사용하기

●즐겨찾기: 즐겨찾기에등록된목록을확인할수있습니다.

●즐겨찾기추가: 현재접속중인사이트를즐겨찾기에

추가할수있습니다.

●새로고치기: 현재접속중인사이트를최신정보로갱신합니다.

●새URL 입력: 원하는U R L을입력하면해당사이트로

접속됩니다.

ⓜ PlayOn 접속하기 NATE 사이트에서다운받은게임음악파일을사용할수있습니다.

➞ 누름➞ 누름누름

메뉴

➞ ➞초기화면이나타남 끝내려면 누름➞

➞ ➞

ⓜPlayOn 접속



폰테마 폴더 이용하기

ⓜ PlayOn 접속하기 제어판 이용하기

ⓜ PlayOn 

S
K
T
서
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스

ⓜ PlayOn 

9 8 9 9

➞

➞

누름➞ 누름누름

누름

메뉴

➞

➞

➞초기화면이나타남 이동ⓜPlay On을선택

항목보기
1⃞벨/노래방/뮤직
2⃞그림/포토/스타/캐릭터
3⃞다운로드게임
4⃞메일/채팅/메시징
5⃞증권/복권/은행/머니
6⃞친구찾기/교통/위치
7⃞방송/연예/스포츠/뉴스
8⃞예매/운세/배움/생활
9⃞Adult Club(+19) 
▶ⓜP l a y o n이란?

➞ 누름➞

➞ ➞

누름누름

메뉴

➞ ➞ ➞초기화면이나타남 제어판선택 메뉴누름

➞➞ 누름➞

➞ ➞

누름누름

메뉴

폰테마폴더선택 메뉴누름

제어판

폰테마



M - C o m m e r c e
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휴대폰을이용하여전자지갑기능을수행할수있습니다. 

자세한내용은서비스사업자에게문의하세요. 

사용자정보, 배송지정보, 결제정보,

OKCashBag 정보등을미리단말기에

저장해두었다가온라인에서결제시따로

필요사항을입력할필요없이이미입력된

정보를읽어와결제시확인하고전자서명

하는서비스입니다.

보다자세한내용은서비스사업자나

정보인증기관에문의하시기바랍니다. 

사용자가서버의인증서를검증하기위해서는,

서버에인증서를발급해준인증기관의인증서

를미리가지고있어야합니다. 

이때서버는사용자가신뢰하는인증기관으로

부터발급받은인증서가있어야만전자상거래

를할수있게됩니다. 이처럼

인증서의검증에사용되는 C A인증서를

Trusted CA Information이라고합니다. 

이 C A인증서는총 1 0개까지보유할수

있는데단말기출하시기본적으로

S K텔레콤, 한국정보인증, 한국증권전산이

저장되어있습니다. 

유무선인터넷상에서전자상거래를안전

하게수행하기위해서는서로를신뢰하고

메시지를안전하게주고받을수있는방

법이필요합니다. 

이런기밀성이보장되는사용자각각의

인증서입니다. 

유효기간이지나면재발급받거나갱신

신청을해야합니다.  

전자지갑서비스란? 개인인증서란?C A(Certificate Authority)인증서란?

전자지갑

항목보기
1. 개인정보내려받기: 주민등록번호확인

2. 개인정보조회: 사용자이름, 주민등록번호, 이메일주소입력

3. 배송지정보조회: 배송지의우편번호, 주소, 수령인이름, 연락전화번호입력

4. 결제정보조회: 결제할신용카드나MONETA Cash, 멤버쉽카드, OK Cashbag의정보를입력

5. 모네타쇼핑몰: 무선인터넷으로접속후쇼핑

6. 전자지갑도움말: 전자지갑에대한설명

7. 전자지갑초기화: 전자지갑을초기상태로전환

●항목선택후전단계로돌아가거나종료를하시려면 버튼또는 을누르세요.

●원하는항목의해당번호를누르세요.
예)’1 .개인정보내려받기’를원하실경우:                누름

➞ 누름➞ 누름 누름메뉴누름 ➞

전자지갑

1. 개인정보내려받기
2. 개인정보조회
3. 배송지정보조회
4. 결재정보조회
5. 모네타쇼핑몰
6. 전자지갑도움말
7. 전자지갑초기화

종료 선택



소리샘

SKT 부가서비스
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인증서 관리

●항목선택후전단계로돌아가려면 검색버튼을, 종료하려면 누르세요.

항목보기
1. 인증기관접속: 해당인증기관에접속됨

2. 개인인증서: N a t e에서다운로드후사용가능

3. 인증기관인증서: 인증서의발급기관과유효기관, 인증서용도를나타냄

4. 환경설정: CA인증서폐지목록, 개인인증서초기화, 주민등록번호등록, 소프트웨어정보

5. 도움말: 인증서에대한설명

●원하는항목의해당번호를누르세요.
예)’1 .인증기관접속’을원하실경우:             누름

➞ 누름➞ 누름 누름 인증서비밀번호입력메뉴누름 ➞ ➞

인증서관리

1. 인증기관접속
2. 개인인증서

3. 인증기관인증서
4. 환경설정

5. 도움말

확인 상위

항목보기

1. 소리샘접속: 소리샘에접속되어음성안내에따라비
밀번호 ( 전화번호 끝4자리)
를입력한후안내에따라메시지를청취
할수있습니다.  

2. 소리샘등록: 소리샘에등록할수있습니다.  
3. 즉시연결등록: 전화벨이울리지않고바로소리샘멘

트가송출됩니다.
4. 소리샘해제: 소리샘즉시연결을해제합니다. 

●원하는항목의해당번호를누르세요.

예)’1 .소리샘접속’을원하실경우:             누름

음성사서함기능입니다.상대방이음성메시지를남기면이곳에서확인할수있습니다. 

➞ 누름➞ 누름 누름메뉴누름 ➞

소리샘접속
소리샘등록

즉석연결등록

소리샘해체

소리샘

자동연결

착신전환

정보샘접속

교통정보접속

비밀번호통화

등록 선택

1

2

3

4

5

6

SKT 부가서비스



정보샘 접속

교통 정보 접속

●1 5 1 1로연결됩니다.

●음성안내에따라사용하시면

됩니다. 

SK 사업자가제공하는서비스로뉴스나날씨, 스포츠등생활정보를제공합니다.

교통정보나생활정보를음성으로제공합니다.

● 1 3 3 3으로연결됩니다.

●음성안내에따라사용하시면

됩니다.  

SKT 부가서비스
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자동 연결

●전화번호를입력한후 누르면입력한전화번호가등록됩니다.

전화를받지못하는경우입력한전화번호로자동으로연결합니다. 

항목보기

1. 등록: 등록할전화번호입력
2. 해제: 등록한전화번호해제
●원하는항목의해당번호를누르세요.

착신 전환

●전화가오면내휴대폰에서입력한전화번호로연결됩니다.

항목보기

1. 등록: 등록할전화번호입력
2. 해제: 등록한전화번호해제
●원하는항목의해당번호를누르세요.

내휴대폰으로수신된전화가등록된전화번호로연결됩니다.  

➞ 누름➞ 누름누름 ➞ ➞누름
메뉴

➞ 누름➞ 누름누름 ➞ ➞누름
메뉴

➞ 누름➞ 누름누름

➞ ➞ ➞누름

메뉴

➞

➞ ➞ ➞

누름➞ 누름누름

누름 누름

메뉴

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

스피커폰해제키:

00:00:03/12:20PM

1511

▲

메뉴 검색 저장

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 5 1 1

연결시도중

1 3 3 3

스피커폰해제키:

00:00:03/12:20PM

1333

▲

메뉴 검색 저장



넘버플러스 설정
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비밀 번호 통화

항목보기
1. 국제전화: 국제전화제한

2. 전체전화: 모든발신전화제한

3. 통화해제: 설정한비밀번호해제

●원하는항목의해당번호를누르세요.

비밀번호를입력해야통화할수있게설정하는기능입니다. 이기능은서비스사업자에게신청하여사용하는기능으로별도의보조넘버를부여받아내휴대폰에
등록하고 벨/멜로디를별도로설정하여야하며수신전용으로만사용할수있습니다. 

자세한사항은서비스사업자에게문의하시기바랍니다.  

➞ 누름➞ 누름누름 ➞ 누름

메뉴

➞

➞ ➞

누름➞ 누름누름

누름 추가번호입력, 화면표시

벨소리선택후저장

메뉴

➞
국제전화

전체전화

비밀번호해제

소리샘

자동연결

착신전환

정보샘접속

교통정보접속

비밀번호통화

등록 선택 등록 선택

1

2

3

4

5

6

1

2

3

SKT 부가서비스 비밀번호통화 ➞
추가번호

화면에표시함

벨소리 스타워즈

0 1 0

자동연결

착신전환

정보샘접속

교통정보접속

비밀번호통화

넘버플러스설정

등록 선택 저장 취소

2

3

4

5

6

7

SKT 부가서비스 넘버플러스설정



부가 서비스 편집
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➞ 누름➞ 누름 누름누름 ➞ ➞ 해당항목선택
메뉴

항목보기

1. 소리샘편집

2. 자동연결편집

3. 착신전환편집

4. 정보샘편집

5. 교통정보편집

6. 비밀번호통화편집

●설정되어있는번호를

바꿀수있습니다. .

●원하는항목의해당번호를

누르세요.

구입당시설정된부가서비스번호를다른번호로바꿀수있습니다. NATE 114 NATE 114는고객님의위치정보를활용한전화번호안내서비스입니다.

국제자동로밍

N a t e

ⓜP l a y O n

M - C o m m e r c e

SKT 부가서비스

1

2

3

4

5

SKT 부가서비스

●NATE 114 에접속하여사용자의가장근접한지점에서필요로하는상가나회사, 대리점등을찾을수있습니다.   

●위화면은실제와다를수있습니다.

➞

➞ ➞

누름➞ 누름 누름누름 ➞ ➞해당항목선택
메뉴

N A T E 1 1 4로
접속하시겠습니까?

☆☆1 1 4 -반포1동

특별추첨당첨자
◆상호/업종으로찾기
▣업종분류로찾기
①한식
②중식
③분식
④카페, 다방
⑤영화관

➞➞
소리샘편집

자동연결편집

착신전환편집

정보샘편집

교통정보편집

비밀번호통화편집

착신전환

정보샘접속

교통정보접속

비밀번호통화

넘버플러스설정

부가서비스편집

등록 선택 등록 선택

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

SKT 부가서비스

국제자동로밍

N A T E

ⓜP l a y O n

M - C o m m e r c e
SKT 부가서비스

1

2

3

4

5

SKT 부가서비스
비밀번호통화



1 1 0

M E M O
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1 1 1

벨소리를선택하고음량,크기등을설정할수있는편리한기능입니다.

소리 설정
벨소리선택 ············1 1 2

벨/진동선택 ············1 1 3

음량조절··············1 1 4

효과음설정 ············1 1 5

시스템알림음설정 ·········1 1 6

부재중전화알람 ··········117 



벨/진동선택

소
리
설
정

벨소리선택

1 1 2 1 1 3

●각각 1 0곡입니다.

●원하는항목으로이동후 누르면설정됩니다.

●마이벨은 N A T E사이트에서다운받아야만사용할수있습니다.

●MP3 벨의경우유효기간이지난곡은표시되지않습니다. 
MP3 벨을설정했을경우에유효기간이지나게되면기본벨로설정이바뀝니다.

●MP3 벨은NATE Player를이용해서다운받아사용할수있습니다.

➞ 누름➞ ➞누름 눌러 환상벨/ 상큼벨/ MP3 /마이벨중하나선택누름

메뉴

항목보기

●벨: 벨또는멜로디울림

●진동: 벨소리대신진동울림

●램프: 소리나진동없이램프만깜박임

●벨과진동: 진동과벨소리가함께울림

●진동후벨: 전화가오면진동이2번울리고그후부터는벨이울림

●벨점점크게: 벨소리가점점크게울림

●원하는항목으로이동후 누르면설정됩니다.

설정예) 

‘벨’설정시

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름세부항목이동누름

메뉴

S K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o m

7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월 2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)

메뉴 이전 검색

소리설정

벨소리선택

벨/진동선택

음량조절

효과음설정

스타워즈

스피드레이싱

건파이터

숲속의새소리

꿈을찾아서

터키행진곡

설정

스타워즈

1

2

3

4

➞

벨소리선택◀ ▶환상벨 1/10



효과음설정

소
리
설
정

음량조절

1 1 4 1 1 5

항목보기

● 착신벨: 전화가왔을때벨음량크기를설정합니다. 

● 통화음: 통화할때음량크기를설정합니다

● 버튼음: 버튼을누를때음량크기를설정합니다. 

● 경고음: 경고창출현시음량크기를설정합니다.

● 대화상자음: pop up창출현시음량크기를설정합니다.

● 전원음: 전원을켤때끌때의음량크기를설정합니다.

●음량조절후 누르면설정됩니다.

벨소리,통화음, 각종경보음등의크기를조절합니다. 

●통화음량크기는통화중에 키를눌러조절할수있습니다. 

●착신벨크기는전화가왔을때 키를눌러조절할수있습니다. 

●버튼음크기는대기상태나전화번호를누른후 키를눌러조절할수있습니다. 

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 원하는항목으로이동 눌러음량조절누름

메뉴

항목보기

● 버튼음: 버튼을누를때나는효과음종류설정

● 메뉴이동음: 메뉴이동시나는효과음조절

● 경고음: 경고창출현시효과음조절

● 대화상자음: pop up창출현시효과음조절

●음량설정후 누르면설정됩니다.

휴대폰동작시각종효과음을설정/해제할수있습니다. 

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 눌러원하는
효과음설정

눌러원하는
항목으로이동

누름

메뉴

착신벨

통화음

버튼음

경고음

대화상자음

전원음

소리1

소리2

소리안남

소리1



항목보기

● 벨설정: 소리안남, 2분마다알림, 2분후1회알림

● 벨종류: 벨소리1, 벨소리2, 벨소리3, 벨소리4

● 음 량: 알림음의음량크기조절

●효과음선택후 누르면설정됩니다.

항목보기

● 통화연결음: 상대방과통화가됐을때효과음설정

● 1분통화음: 통화가1분경과했을때효과음설정

● 통화끊김음: 통화가끊겼을때효과음설정

● 배터리부족음: 배터리가부족할때효과음설정

●효과음선택후 누르면설정됩니다.

부재중전화 알림

소
리
설
정

시스템알림음설정

1 1 6 1 1 7

➞

➞ ➞

누름➞ ➞누름 눌러원하는항목으로이동후

눌러‘소리남/소리안남’중선택

누름

누름

메뉴

부재중에또는받지못한전화에대해알림음을설정합니다. 

➞

➞ ➞

누름➞ ➞누름 눌러원하는항목으로이동후누름

누름눌러알림음선택

메뉴

소리안남

소리남

소리안남

소리안남

통화연결음

1분통화음

통화끊김음

배터리부족음

2분후1회
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휴대폰화면의폰트, 밝기등을설정합니다.

화면 설정
이미지설정 ············1 2 0

시계선택 ·············1 2 1

화면문구 ···········1 2 2 ~ 1 2 3

Dial 문구 ·············1 2 3

타이틀스타일 ···········1 2 4

폰트설정 ·············1 2 5

키패드칼라 ············1 2 6

조명설정 ·············1 2 7



시계 선택

화
면
설
정

이미지설정

1 2 0 1 2 1

1. 대기상태: 대기상태의화면을설정합니다. 
기본적으로제공되는화면이외에달력배경,그림친구,

사진앨범에서다운받은이미지로

대기화면을설정할수있습니다. 

2. 전화올때: 전화올때의화면을설정합니다
기본이미지, 사진앨범, 그림친구에서다운받은
이미지로대기화면을설정할수있습니다. 

●원하는항목의해당번호를누르세요.

눌러항목간이동 눌러종류를선택한후 누르면

설정됩니다.

3. 전화걸때: 전화걸때의화면을설정합니다. 

4. 전원켤때: 전원을켤때의화면을설정합니다. 

5. 전원끌때: 전원을끌때의내부설정합니다. 

6. NATE접속: NATE접속시의이미지를설정합니다. 

휴대폰의화면을임의로변경설정합니다. 

➞ 누름➞ 누름누름

메뉴

등록

이미지설정

선택

1
2
3
4
5
6

대기상태화면

전화올때화면

전화걸때화면

전원켤때화면

전원끌때화면

N A T E접속화면

전화걸때

전화거는
설정

3 / 5▲▼

◀ ▶기본이미지

화면의디지털시계의폰트크기를정합니다.

➞ 누름➞ 누름➞ ➞크게/작게중선택 (설정)버튼또는 누름누름

메뉴

●화면시계크기‘작게/크게’설정시화면모습

메뉴 이전 검색

S K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o mS K T e l e c o m

7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화)7월2 7일(화) ‘작게’선택시

시계선택

설정

작게

크게



대기 화면 문구

Dial 문구

화면 문구

화
면
설
정

화면문구

1 2 2 1 2 3

항목보기
●설정: 사용(사용설정시문구입력) /사용안함

●정렬: 왼쪽, 가운데, 오른쪽

●글자색

●항목입력후 누르면설정됩니다

확인

➞

➞ ➞

누름➞ 누름 누름누름

원하는항목선택 세부사항선택

➞
메뉴

➞ 누름➞ 누름 누름누름 ➞

메뉴

시작 화면 문구

● 설정: 눌러사용/ 사용안함선택

“사용”을선택하고아래로이동하면기존SK Telecom을삭제할수

있습니다.         눌러SK Telecom을삭제한후임의문구를입력합니다.

입력중에메뉴누르면영문, 기호, 숫자등으로입력모드를변경할수

있습니다. 

● 정렬: 문장의위치를왼쪽, 가운데, 오른쪽으로설정할수있습니다.  

설정에서문장을입력한후 눌러정렬을선택한후

눌러문장위치를선택합니다. 

● 글자색: 문자에컬러를적용할수있습니다. 

계속해서 눌러글자색을선택한후 눌러

적용할컬러를선택합니다. 

●모든항목을설정한후 누르면설정됩니다.

휴대폰을켰을때나타나는글씨를입력, 설정합니다.

누름

➞ 누름

➞ 누름

(메뉴)버튼누름 ➞

➞ ➞ ➞원하는
항목선택

세부사항선택 (확인)버튼누름

화면문구
시작화면문구

대기화면문구

Dial 문구

등록 선택

시작화면문구

확인 취소

설정 사용

SK Telecom

정렬 왼쪽

글자색

Dial 문구

설정 사용
SK Telecom
글자색

확인 취소



폰트 설정

화
면
설
정

타이틀스타일

1 2 4 1 2 5

➞ 누름➞ ➞ ➞

➞

누름 기본스타일/칼라스타일중선택 (설정)버튼누름(메뉴)버튼누름

타이틀디자인

설정

기본스타일

칼라스타일

➞ 누름➞ 누름 기본서체/고딕체중선택 (설정)버튼누름누름 ➞ ➞

➞

메뉴

화면설정

시계선택

화면문구

타이틀스타일

기본서체

기본서체

고딕체
시계선택

화면문구

타이틀스타일

기본서체

버튼을한번눌러나타나는메뉴제목글씨의스타일을컬러로설정할수있습니다. 휴대폰의서체를기본체또는고딕체로변경할수있습니다. 

메뉴타이틀

컬러가변경됩니다. 



조명 설정

화
면
설
정

키패드칼라

1 2 6 1 2 7

항목보기

●조명: 표준, 절전, 사용자정의로설정할수있습니다. 
사용자정의를선택하면아래항목들을선택하여

설정할수 있으나, 표준또는절전을선택하면

제품출하시설정된상태로만 보입니다. 

●화면조정: 화면의조명설정(항상켜짐/ 1 0초/ 3 0초/ 1분)

●키패드조명: 키패드조명설정(항상켜짐/커짐/ 1 0초/ 3 0초/ 1분)

●원하는항목으로이동설정후 확인버튼누르면적용됩니다.

●조명시간을너무길게설명하면베터리소모가많아지므로 가급적짧게설정하여사용하시는것이좋습니다. 

➞ 누름➞ 누름 눌러원하는항목으로이동후(메뉴)버튼누름 ➞

(확인)버튼누름눌러조명설정➞ ➞

➞ 누름➞ ➞ ➞누름
눌러원하는

항목으로이동후
(메뉴)버튼누름 (설정)버튼누름

휴대폰에조명이켜져있는시간을설정합니다.

항목보기

●마운트블러스트 ●에머랄드

●지중해의바다 ●트로피컬자몽

●쥬시그레이프 ●라임그린 ●민트

키패드 칼라

설정

마운트블러스트

에머랄드

지중해의 바다

트로피컬자몽

쥬시그레이프

라임그린

조명

화면조명

키패드 조명

사용자 정의

1 0초

1 0초

●조명모드를표준또는

절전모드로선택하면

하위메뉴를설정할수

없습니다. 



1 2 8

M E M O

1 0

1 2 9

무선인터넷에서다운받은그림,소리,동영상등을보관하는기능입니다.

컨텐츠보관함
마이벨···············1 3 0

그림친구··············1 3 1

MP3 ·············1 3 2 ~ 1 3 4

ⓜPlay On ·············1 3 5

사진앨범 ···········1 3 6 ~ 1 3 8

동영상앨범 ··········1 3 9 ~ 1 4 0

캡쳐화면보기 ···········1 4 1

SD 카드··············1 4 2

컨텐츠용량정보 ··········1 4 3



그림친구

컨
텐
츠
보
관
함

1 3 1

마이벨

1 3 0

다운로드받은벨소리를저장하고관리하는곳입니다. 

➞ 누름➞ ➞

➞

➞

누름 원하는벨선택

재생하려면 누름

누름

메뉴

컨텐츠보관함

마이벨

그림친구

M P 3

ⓜP l a y o n

사진앨범

1

2

3

4

5
변경하려면 (메뉴)버튼누름

●벨소리로설정하려면 누른후 누르세요. 

●삭제하려면 누른후 누르세요.

●전체삭제하려면 누르고현재비밀번호입력후

누르세요.

●재생중에정지하려면 누르세요. 

●재생중에 메뉴누르면벨소리설정또는삭제할수있습니다. 

1     벨소리설정

2     삭제

3     전체삭제

다운로드받은그림친구이미지를저장하고관리하는곳입니다. Nate사이트의그림친구이미지

컨텐츠에서다운받을수있으며다운이끝나면대기화면에자동으로설정됩니다. 

●설정된화면을해제할때컨텐츠보관함의그림친구이미지또는화면설정메뉴에서원하는그림을설정하면해제됩니다.

●다운로드받은그림친구

이미지가표시됩니다. 

●선택한그림친구이미지를화면에

설정할수있습니다. 

화면설정을선택한후 누르면

대기화면/ 전화올때/ 전원켤때/ 전원끌때

/ Nate 접속할때중선택하여그림친구

이미지를설정할수있습니다. 

1     대기화면
2     전화올때

3    전원켤때
4     전원끌때

화면설정
삭제
전체삭제

1

2

3

➞ 누름➞ ➞ ➞누름(메뉴)버튼누름 눌러원하는그림선택 메뉴선택



MP3 버튼 사용하기MP3 보관함

M P 3

컨
텐
츠
보
관
함

M P 3

1 3 2 1 3 3

●메뉴누르면삭제, 전체삭제, 이름변경, 

정렬, 순서바꾸기, 전체선택, 전체해제, 

파일상세정보보기를할수있습니다.

●MP3 재생중에전화가걸려온경우 MP3 Play종료한뒤Call alert가고통화하고

I D L E상태로갑니다. 

●MP3 재생중에메시지가수신되면아이콘으로표시되며 M P 3는계속재생됩니다.

S K T사업자에서제공하는PC Manager 프로그램을이용하여MP3 파일을다운받아들을수있습니다.

(PC Manager 프로그램의설치방법및프로그램사용방법은 S K T사업자에게문의하거나, www.nate.com 에

접속하시면좀더자세한사항을확인할수있습니다. )

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름 원하는항목선택누름

메뉴 재생/일시정지 또는 누름

이전곡재생 짧게누름

다음곡재생 짧게누름

R e w i n d 짧게누름

Fast Foward 짧게누름

스킨바꾸기 메뉴버튼누름

반복재생 검색버튼반복해서누름

전곡재생후마침

전곡반복

랜덤재생

전곡랜덤반복

취소 또는 누름

음량조절 누름

MP3 재생중임의로휴대폰의전원을끄는경우휴대폰에심각한손상을줄수있습니다.

M P 3
MP3 보관함
M P 3벨보관함
SD 카드M P 3

등록 선택

➞ ➞



MP3 벨 보관함

ⓜPlayOn 

컨
텐
츠
보
관
함

M P 3

1 3 4 1 3 5

SD 카드 MP3 

벨소리로설정하면벨소리선택(1 1 2쪽)에서M P 3로설정할수있습니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름 원하는M P 3파일선택누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞누름 누름누름

메뉴

●다운로드받은게임, 노레방등을보관하고, 확인및실행할수있습니다.

대기중에 누르면곧바로실행됩니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름ⓜP l a y O n선택누름

메뉴

➞

➞ ➞

누름누름

누름 M P 3벨선택

메뉴

SD 카드에저장되어있는 M P 3를 P l a y할수있습니다.

메뉴 재생 해제

M P 3벨보관함 1 / 2
이쁘니까-신나고
S a t i s f a c t i o n ( C F지오다노)1    벨소리설정

2    삭제
3 전체삭제
4   전체선택
5    전체해제
6    파일상세정보

➞

이쁘니까-신나고

➞➞

ⓜPlayon 접속



저장된 사진을 다른 사람에게 보내려면저장된 사진을 편집/사용하려면

기본 앨범 1 / 1사진앨범

메뉴 크게 컬러메일메뉴 선택 추가

기본앨범

스티커앨범

1

2

000 (01/06  37K)

사진 앨범

컨
텐
츠
보
관
함

사진앨범

1 3 6 1 3 7

➞ 누름➞ ➞

➞

➞ ➞누름 원하는항목1 .기본앨범/ 2 .스티커앨범중선택 누름
메뉴
누름

누름

메뉴

항목보기
1⃞화면설정:  화면에설정합니다

2⃞마이앨범전송: 선택한사진을다른사람에게보냄.

3⃞이름변경: 사진이름을변경합니다.

4⃞삭제: 선택한사진을삭제합니다. 

5⃞전체삭제: 저장되어있는사진을모두삭제합니다. 

6⃞잠금: 선택한사진에잠금을설정합니다.

카메라로촬영한사진이미지가저장되어편집하거나화면설정, 메일로보내기등을할수있습니다. 

● 누르면선택한사진을

크게확인할수있습니다. 

● 버튼을누르면선택한사진을

메일로보낼수있습니다. 

●스티커앨범이란: 

저장된기본앨범사진을스탬프기능에서

아이콘과파일이름을입력하여스티커앨범에

저장한경우에나타납니다. 

받는사람의전화번호또는메일주소를입력합니다. 메뉴누르면저장된번호를
검색하거나다중선택, 최근사용한번호를찾아전송할수있습니다. 

눌러수신확인을해제/설정할수있습니다. 

메뉴눌러내폰에저장된사진, 동영상, 음악,음성등을첨부할수있습니다. 

메뉴눌러포토명함첨부여부를선택합니다. 

눌러보내는사람번호를다시입력할수있습니다. 
문자나숫자영문을입력할때

눌러모드를선택합니다.  

● 보내기(받는사람): 1.검색/ 2 .최근번호/ 3 .다중전송

● 첨부파일: 1.사진앨범/ 2 .동영상앨범/ 3 .배경음악앨범/ 4 .음성앨범

● 포토명함

● 보내는사람전화번호

● 수신확인: 해제/설정

➞

➞ ➞

누름➞ ➞ ➞누름 원하는항목1 .기본앨범/ 2 .스티커앨범중선택

세부항목작성 (전송)버튼누름

MMS 누름누름

메뉴

앨범이름변경

앨범삭제
앨범전체삭제

1

2
3

➞

기본 앨범 1 / 1

메뉴 크게 컬러메일

000 (01/06  37K)

보내기(받는사람)

◁ ▷수신확인

첨부파일

포토명함첨부

××××××××××

해제

메뉴 전송 숫자



동영상앨범

컨
텐
츠
보
관
함

1 3 9

사진앨범

1 3 8

앨범을 추가 하려면

● (메뉴)버튼누르면한글, 영문, 숫자등

문자입력모드를선택할수있습니다. 

●많은사진을관리할때유사한사진끼리앨범을만들어

관리하면편리하게찾아사용할수있습니다. 

사진앨범

메뉴 선택 추가 한글 저장 지움 취소

기본앨범

스티커앨범

1

2

앨범 추가

➞

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 추가버튼누름 (저장)버튼누름앨범이름입력누름

메뉴

저장된 사진을 편집/사용하려면

1⃞이름변경: 이름을변경합니다. 

2⃞삭제: 선택동영상삭제

3⃞전체삭제: 전체동영상을삭제합니다.   

4⃞잠금: 선택한동영상에잠금을설정합니다. 

5⃞등록정보: 선택한동영상의상세한정보를볼수있습니다.

동영상 앨범

메뉴 선택 추가

기본앨범1

동영상 앨범

메뉴 선택

동영상1

➞

➞ ➞

누름➞ ➞ ➞누름 누름동영상앨범선택누름

메뉴

앨범이름변경

앨범삭제

앨범전체삭제

1

2

3

1⃞

◀◀ ■

00:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:0300:03



Capture 화면보기

컨
텐
츠
보
관
함

1 4 1

동영상앨범

1 4 0

추가하려면

➞ ➞

➞ ➞

➞ ➞(메뉴)버튼누름 누름 누름 (추가)버튼누름 (저장)버튼누름이름입력

(메뉴)버튼누르면한글, 영문, 숫자등

문자입력모드를선택할수있습니다.

동영상 앨범

한글 저장 지움 취소

동영상11⃞ 앨범 추가
동영상 앨범
동영상11⃞

동영상 앨범

메뉴 선택 추가

기본앨범1

앨범이

추가되었습니다.

한글 저장 지움 취소

무선인터넷으로접속하여캡쳐된화면을보여줍니다.

➞ 누름➞ ➞

➞

➞누름 미리보기 누름 원하는정보확인누름

메뉴

컨텐즈보관함

등록 선택

M P 3

ⓜPlay On

사진앨범

동영상앨범

Capture 화면보기

3

4

5

6

7

미리보기
그림
▶다음그림보기
[제목]하늘별바다♣환상적인풍경
저장위치
①단말기로저장
②선물하기
③선물조르기
[제공]캐릭터코리아

이전

➞



컨텐츠용량 정보

컨
텐
츠
보
관
함

SD 카드

1 4 2 1 4 3

컨텐츠용량정보

그림친구

마이벨

➞

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 비밀번호입력
(초기값:전화번호끝자리)

원하는정보확인누름

메뉴

메모리정보는컨텐츠별로사용량을보여줍니다. 

비밀번호입력

확인 취소

➞ 누름➞ ➞누름 눌러원하는항목확인(메뉴)버튼누름

1⃞SD 카드 M P 3

2⃞SD 카드사진

3⃞SD 카드동영상

4⃞SD 카드용량정보

항목보기
SD 카드M P 3

S D카드사진

S D카드동영상

S D카드용량정보

컨텐즈보관함

1

2

3

4

등록 선택



1 4 4

M E M O

11

1 4 5

스케줄관리, 모닝콜, 알람등을입력해
일상생활에서편리하게사용할수있는기능입니다.

전자수첩
스케줄러 ···········1 4 6 ~ 1 4 8

모닝콜 ············1 4 9 ~ 1 5 0
알람 ·············1 5 1 ~ 1 5 3

전자사전 ···········1 5 4 ~ 1 5 8

메모 ·············1 5 9 ~ 1 6 0

D - d a y ············1 6 1 ~ 1 6 2

자동응답 ···········1 6 3 ~ 1 6 4
계산기···············1 6 5



스케줄 등록 하기

항목보기

● : 할일, 회의, 약속, 기념일, 기타중 눌러선택

● : 2 4시간단위로시간입력

● :년,월,일숫자입력시커서자동으로옮겨짐.

● : 알림음안울림, 30분전, 1시간전, 2시간전, 하루전중

눌러선택

● : 눌러벨소리선택창으로이동후 눌러원하는벨소리선택

● : 기타메모입력 메뉴눌러문자모드변경가능

●설정후 누르면적용됩니다.

●문자입력방법은 4 9쪽‘문자입력’편을참조하세요.

스케줄, 알람이등록됐을경우등록되면화면상단에 표시됩니다. 

1 .스케줄목록
2 .스케줄검색
3 .스케줄등록
4 .지난스케줄삭제
5 .달력검색

스케줄러

전
자
수
첩

스케줄러

1 4 6 1 4 7

오늘의일정을확인하고수정하거나새로운일정을등록할수있습니다.

➞ 누름➞

➞

➞ ➞누름 누름메뉴누름누름

메뉴

1 / 1 0
0 0
00

0

0 0 0

메뉴 선택 오늘

2 0 0 4년9월

할일

스케줄 목록 보기

●현재스케줄에내용을추가하려면추가버튼을누르고‘스케줄등록’1 4 6쪽을참조하세요.

스케줄 검색 하기

● 누르면등록한스케줄을할일, 회의, 약속, 

기념일, 기타순으로검색할수있으며메뉴를누르면

편집/ 삭제, 전체삭제할수있습니다. 

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 누름 확인할날짜선택메뉴누름누름

메뉴

➞ 누름➞

➞ ➞

누름

메뉴누름 누름

누름

메뉴

스케줄목록

스케줄검색

스케줄등록

1

2

3
0 1 : 0 2

2 0 0 4년 0 9월 0 1일

3 0분전

스타워즈 ➞

●추가하려면추가버튼을누르고‘스케줄등록’1 4 6쪽을참조하세요.



지난 스케줄 삭제

달력 검색

모닝콜

전
자
수
첩

스케줄러

1 4 8 1 4 9

●오늘이전의스케줄이전부삭제됩니다.

●년도는직접입력하지않아도메뉴누르면 1 9 X X년, 20XX로전환됩니다. 그외의월/일은직접입력하세요.

달력검색

검색가능범위
( 1 9 0 0 ~ 2 0 9 9 )

2 0 0 4년0 8월2 5일

1 9×× 확인 취소

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름메뉴누름누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름메뉴누름누름

메뉴

1 / 1 0
0 0
00

0

0 0 0

스케줄등록

지난스케쥴삭제

달력검색

3

4

5

설정한시간에벨을울리게합니다.

모닝콜 설정 하기

항목보기

● : 한번만, 매일중 눌러선택

● : (모닝콜주기를‘한번만’선택했을경우) 날짜를직접입력

(모닝콜주기를‘매일’선택했을경우) 요일을선택

● : 시간을2 4시간단위로입력

● : 1회, 2회, 3회, 4회중 눌러선택

● : 벨소리를 눌러벨소리선택창으로이동후선택

●설정후 누르면적용됩니다.

➡

➞ 누름 ➞ ➞누름 (추가)버튼누름 (저장)버튼누름누름

메뉴

Wake up!
5 / 2 9 [토] 10:30AM

모닝콜

2 0 0 4년9월

➞

닫기 선택



모닝콜 삭제

알람

전
자
수
첩

모닝콜

1 5 0 1 5 1

모닝콜 편집

●입력방법은 1 4 9쪽‘모닝콜설정하기’를참조하세요.

●선택한모닝콜만삭제하려면

●모닝콜을전부삭제하려면

➞ 누름➞

➞ ➞ ➞ ➞

누름

원하는목록으로이동 메뉴선택 누름

누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞ ➞누름 원하는
목록으로이동

메뉴선택 누름누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞ ➞누름 원하는목록으로이동 메뉴선택 누름누름

메뉴

알람 등록하기

항목보기
● : 날짜를직접입력

● : 시간을직접입력

● : 1회, 2회, 3회, 4회중 눌러선택

● : 벨소리를 눌러벨소리선택창으로이동후선택

● : 기타메모입력

●설정후 누르면적용됩니다.

저장

➞

➞ ➞

누름➞ ➞ ➞알람목록선택누름누름

메뉴

원하는항목선택 세부항목입력후저장

누름

추가

스케쥴러

모닝콜

알람

전자사전

메모

1

2

3

4

5

전자수첩

➡

스케쥴이나필요한시간에간단한메모와함께사용자에게알려줍니다.

모닝콜목록

[매일] 2 1 : 2 9

메뉴 선택 추가

편집

삭제

전체삭제

1

2

3



알람 편집

알람

전
자
수
첩

알람

1 5 2 1 5 3

●입력방법은1 5 1쪽알람설정하기를참조하세요.

●선택한알람만삭제하려면

●알람을전부삭제하려면

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞

➞ 누름➞ 원하는항목으로이동수정

누름 누름 누름누름누름

메뉴 메뉴

저장

➞ 누름 ➞ ➞ ➞ ➞ ➞누름누름누름

메뉴

누름

메뉴

누름

확인

➞ 누름 ➞ ➞ ➞ ➞ ➞누름누름

누름

누름누름

메뉴

누름

메뉴

누름

확인

간편 알람

항목보기

● : 현재시간표시(입력은불가능)

● : 5분후, 10분후, 20분후, 30분후, 1시간후, 2시간후,중

눌러선택

● : 벨소리를 선택후 벨소리선택창으로

이동후선택

●설정후 누르면적용됩니다.

➞ 누름 ➞ ➞ 간편알람선택누름누름

메뉴

➡
스케쥴러

모닝콜

알람

전자사전

메모

1

2

3

4

5

전자수첩

오늘중으로울리는알람은간편알람으로설정하시면편리합니다.

편집

삭제

전체삭제

1

2

3



최근 검색단어

전자사전

전
자
수
첩

전자사전

1 5 4 1 5 5

단어 검색하려면

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 단어검색선택 찾을단어입력 원하는
단어선택

누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 누름최근단어검색 원하는
단어선택

누름

메뉴

최근에검색한단어목록을보여줍니다.

●단어혹은철자의일부를입력하면입력창아래로해당단어들이표시됩니다.

● 눌러찾는단어를선택한후확인누르면단어에대한설명을볼수있습니다.

모닝콜
알람
전자사전
메모
D - d a y

메뉴 선택 입력 메뉴 이전

전자수첩
단어검색 단어검색

➞ ➞
공상적인계획 단어풀이 ◀▶

b a b e l

n. 1 )바벨탑

2 )왁자지껄한소리

[beib  l]
중등기본

b a a
b a b b l e
b a b e
b a b e l

B 

암기장등록
자동완성

1 .단어를암기장에등록합니다
2 .자동완성설정시:“a”를입력한경우
“a”로시작되는단어중가장처음
검색되는단어및단어의뜻을보여줍니다. 
자동완성해제시:“a”를입력한경우
“a”로시작되는단어의리스트를
보여줍니다.

2

3

4

5

6

1 .단어를암기장에등록합니다
2 .모든목록을삭제하시겠습니까?
형광펜의목록도함께삭제됩니다.
예/아니오중선택

메뉴 선택 이전 메뉴 이전

최근검색단어 최근검색단어

➞ ➞
서투른말 단어풀이 1 / 9

b a b e l

n. 1 )바벨탑

2 )왁자지껄한소리

[beib  l]
중등기본

b a b e l
b a a
b a b b l e
b a b e
d a b

암기장등록
전체삭제

◀▶

예 아니오

최근검색단어

모든목록을
삭제하시겠습니까?
형광펜의목록도
함께삭제됩니다.



형광펜암기장

전자사전

전
자
수
첩

전자사전

1 5 6 1 5 7

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 암기장선택 단어의뜻을보여줌원하는
단어선택

누름

메뉴

등록된단어목록을보여줍니다. 형광펜에는5번이상검색된단어가자동으로등록됩니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 형광펜선택 단어의뜻을보여줌원하는
단어선택

누름

메뉴

모닝콜
알람
전자사전
메모
D - d a y

메뉴 선택 이전 메뉴 이전

전자수첩
암기장 암기장

➞ ➞
떠들석한장소 단어풀이 1 / 2

b a b e l

n. 1 )바벨탑

2 )왁자지껄한소리

중등기본

b a b e l

b a b e

삭제
전체삭제

◀▶
2

3

4

5

6

1 .선택한단어만삭제
2 .모든목록을삭제하시겠습니까?
예/아니오중선택

[beib  l]

모닝콜
알람
전자사전
메모
D - d a y

메뉴 선택 이전 메뉴 이전

전자수첩
형광펜 형광펜

➞ ➞
떠들석한장소 단어풀이 1 / 2

b a b e l

n. 1 )바벨탑
2 )왁자지껄한소리

중등기본

b a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e lb a b e l

암기장등록

◀▶
2

3

4

5

6

[beib  l]



메모저장하기(음성) 메모삭제하기(음성)

메모저장하기(문자)단어학습

메모

전
자
수
첩

1 5 9

전자사전

1 5 8

●문자입력방법은 4 9쪽을참조하세요.

➞ 누름 ➞

➞ ➞ ➞원하는문자입력

누름➞ 누름누름

메뉴

누름

추가

누름

저장

➞ 누름➞ 누름➞ 누름

➞ ➞ ➞ ➞

누름

메뉴

누름 “삐”소리후녹음 1 .삭제누름

추가

누름

저장

➞누름
메뉴

문자메모

음성메모

1

2

등록 선택

메모

04/09/01   1:24   AM

지움저장

간단한메모등을작성하여메모지대용처럼사용할수있습니다.

메뉴 선택 이전

단어학습

➞

➞ ➞ ➞

누름➞

➞ ➞

➞ ➞누름 단어학습선택 원하는항목선택1 .고등영어, 천재교육
2 .V O C A 2 2 0 0 0

원하는항목선택
1 .모든단어2 .북마크단어

단어검색 페이지이동단어검색

누름

메뉴

고등영어, 천재교육

V O C A 2 2 0 0 0

1

2

삭제

파일정보

북마크

학습모드설정

메뉴 재생 반복

단어학습 단어학습1 / 5 5
run into

ph.  우연히만나다

I’m glad I ran int

o you

너를만나게되서

기뻐

◀ ▶

◀ ▶

◀ ▶

◀ ▶

●메뉴를누르면현재단어를북마크에저장하거나, 단어학습모드를설정할수있습니다.
1 .자동넘김: 1초후/ 2초후/ 3초후/ 4초후/ 5초후/ 6초후/ 7초후/ 8초후/ 9초후/ 1 0초후/해제

2 .예문표시:설정/해제 3 .발음듣기:설정/해제 4 .발음음량:           음량조절

1초후

설정

설정

확인

예문표시
발음듣기

발음음량

자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김자동넘김



D - d a y

전
자
수
첩

메모

1 6 0 1 6 1

D-day 등록 하기

메모 모두삭제하기(문자)

메모 삭제하기(문자)

항목보기

● : 날짜를직접입력

● : 내용입력

●년도는직접입력하지않아도 누르면1 9 x x년, 2 0 x x년으로

전환됩니다. 그외의월/일은직접입력하세요.   

●설정후 누르면적용됩니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름누름

메뉴

메뉴

누름 누름세부항목입력

추가 저장

저장➞

➞ ➞ ➞ ➞

누름➞ ➞누름 누름

모두삭제선택

누름

메뉴

누름

메뉴 확인

삭제할목록으로이동

➞

➞ ➞ ➞ ➞

누름➞ ➞누름 누름

삭제
선택

누름

누름

메뉴

누름

메뉴 확인

삭제를원하는

목록으로이동

특정한날을설정하고남은날이나지나간날을표시합니다. 

메모목록

안녕

닫기 선택

편집

삭제
전체삭제

1

2
3

➞

D-day  목록

안녕

메뉴 선택 추가

편집

삭제
모두삭제

1

2
3



D-day 삭제하기/전체삭제하기

자동응답

전
자
수
첩

D - d a y

1 6 2 1 6 3

자동응답 설정D-day 편집 하기

자동응답 확인 하기

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 누름 원하는항목선택누름

메뉴

누름

재생

➞ 누름➞ 누름➞ 누름

➞ ➞

누름

메뉴

저장
원하는
항목이동

누름 항목보기
1. 자동응답 해제/설정

2. 응답모드 일반/회의중/수업중/운전중/사용자

3. 응답벨횟수 즉시/한번/두번

4. 스피커폰 해제/설정

●문자입력방법은 4 9쪽을참조하세요.

➞ 누름➞ ➞ ➞

➞

누름 2 .삭제/ 3 .모두삭제누름

메뉴 메뉴

누름

확인

삭제를원하는

목록으로이동

➞ 누름 ➞ ➞ ➞누름 ➞ 누름누름

메뉴

누름

메뉴

저장

➞ ➞ 누름내용편집

편집을원하는

목록으로이동

전화를받지못할때자동응답메시지를재생하는기능으로설정되면 표시됩니다.

자동응답설정

저장

자동응답 설정
응답모드 일반
응답벨횟수 즉시
스피커폰 해제



인사말 재생

인사말 녹음

계산기

전
자
수
첩

1 6 5

자동응답

1 6 4

계산기 이용하기

●+  :            누름

●-  :            누름

●÷:           누름

●×:            누름

●소수점입력:           (·)누름

●계산을계속하려면결과에서연산기호를
누르고계산할숫자를입력하면됩니다.

●새로운계산을하려면 또는 누르세요.

➞ 누름➞ 누름누름

메뉴

지움

➞ ➞ ➞계산할수입력 연산기호선택 계산할수입력 결과보려면 누름

확인

계산기

0
0
0

· = 지움 이전
종료

A C

➞ 누름➞ ➞

➞

누름

➞

➞

누름

인사말녹음선택

누름

메뉴

“삐”소리후녹음

➞ 누름➞ 누름➞ 누름 ➞ 인사말재생선택누름

메뉴

인사말녹음/재생

등록 선택 저장

삐소리후에
녹음하세요 녹음시간: 0 0’0 3”

남은시간: 0 0’3 3”

인사말녹음

휴대폰을이용해서덧셈, 뺄셈, 곱하기, 나누기등을할수있습니다.



1 6 6

M E M O

12

1 6 7

국제자동로밍, 휴대폰잠금,  휴대폰정보등을설정할수있습니다.

환경설정
자동음성읽기설정 ·········1 6 8

잠금설정 ·············1 6 9

휴대폰설정 ··········1 7 0 ~ 1 7 3

데이터통신설정········1 7 4 ~ 1 7 7

SD 카드설정············1 7 8

자동키보호설정···········1 7 9

휴대폰정보 ············1 7 9

전체용량정보 ···········1 8 0

설정값초기화 ···········1 8 1



자동음성 읽기 설정

잠금설정

환
경
설
정

자동음성읽기

1 6 8 1 6 9

➞ 누름 ➞

➞

➞ ➞누름 자동음성읽기모드설정누름

메뉴

비밀번호입력
(초기값:전화번호끝자리)

항목보기
•음성변조: 기본음성/헬륨가스/저승사자

메아리/로보트중선택

•메시지: 해제/설정

•스케줄: 해제/설정

•알람/모닝콜: 해제/설정

•착신: 해제/설정

•단축번호: 해제/설정

•시간알림: 해제/ 1 0분/ 3 0분/시간마다

환경설정

자동음성읽기설정

잠금설정

휴대폰설정

데이터통신설정

SD 카드설정

등록 선택

메시지, 스케줄, 알람/모닝콜, 착신, 단축번호, 시간알림시자동으로음성읽기를해주는기능입니다.

항목보기

●대기화면: 대기화면잠금설정

●발신: 전화걸기잠금설정

●메시지: 수신발신메시지잠금설정

●전화번호부: 전화번호부잠금설정

●통화기록: 통화기록보기잠금설정

●국제전화: 국제전화보기잠금설정

●스케줄러: 스케줄러보기잠금설정

●카메라앨범: 카메라앨범보기잠금설정

● 눌러원하는항목으로이동후 눌러설정, 해제중

선택한후 (확인)버튼누르면설정됩니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞누름(메뉴)버튼누름 비밀번호입력
(초기값:전화번호끝자리)

(확인)버튼누름

휴대폰잠금이설정되어있으면전화받기이외의기능은사용할수없습니다. 사생활보호기능으로유용합니다.

잠금설정

대기화면
발신
메시지
전화번호부
통화기록
국제전화

설정
설정
설정
해제
해제
설정



비밀번호 변경하기 자동지역 번호 설정하기

휴대폰설정

환
경
설
정

휴대폰설정

1 7 0 1 7 1

저장 취소

비밀번호 변경

현재 비밀번호

새로운 비밀번호

비밀번호 확인

➞ 누름➞ ➞

➞ ➞➞

➞ ➞

새로운비밀번호입력

비밀번호확인입력 누름

현재비밀번호입력

누름누름

메뉴

저장

누름

현재비밀번호입력

●자동지역번호설정을하면전화를걸때마다

지역번호를입력하지않아도됩니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞

➞➞

➞

원하는지역선택
(자동지역번호선택)

누름누름

메뉴

누름

확인

누름

설정

누름

현재비밀번호입력

휴대폰의기본환경을설정합니다.

해제

서울02

경기031

인천032

강원033

충남041

자동지역 번호

설정



비상 전화번호

전화받기 방법 설정하기

NATE 설정

국제 전화번호

휴대폰설정

환
경
설
정

휴대폰설정

1 7 2 1 7 3

➞ 누름➞ ➞ ➞

➞➞ ➞

누름 비밀번호입력누름 누름

메뉴 확인

누름

저장

누름 국제전화번호입력

➞ 누름 ➞ ➞ ➞ ➞누름누름

메뉴

누름 누름

확인

누름

저장

비밀번호입력

➞ ➞비상전화번호입력

항목보기
●모든버튼: 버튼중사이드키와종료버튼을제외한버튼

●통화버튼:           누를때만통화

●3초후자동받기: 벨이울린뒤3초후에자동으로

통화연결됨

●선택후 누르면됩니다.

➞ 누름➞ ➞

➞ ➞

➞

누름누름

메뉴

누름

설정

누름 누름

확인

설정

비밀번호입력

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞ ➞누름누름

메뉴

누름

적용

누름 누름

확인

비밀번호입력

눌러원하는
방법선택

입력된번호모두지운후

저장버튼누름

국제전화번호해제



통신속도 설정하기 착신모드 설정하기

데이터통신 설정

환
경
설
정

데이터통신설정

1 7 4 1 7 5

항목보기
항목보기●고속데이터: 12 Mbps(USB)

●최대속도: 115200bps

●일반속도: 19200bps

●선택후 누르면설정됩니다.

●음성수신

●모뎀수신

●팩스수신

●선택후 누르면설정됩니다.

설정
설정

➞ 누름➞ ➞

➞ ➞

누름누름

메뉴

누름 눌러원하는속도선택

비밀번호입력 ➞ 누름➞ ➞

➞ ➞

누름누름

메뉴

누름 눌러원하는모드선택

비밀번호입력

내휴대폰과P C를케이블로연결하여인터넷서비스를사용할때

내휴대혼을모뎀으로설정하는기능입니다.

➞

고속데이터(12 Mbps)

최대속도(115200 bps)

일반속도(19200 bps)

통신속도 설정

설정

데이터통신설정

통신속도설정

착신모드설정

데이터포트설정

음성착신설정

최대속도(115200 bps)

➞
음성수신

모뎀수신

팩스수신

착신모드 설정

설정

데이터통신설정

통신속도설정

착신모드설정

데이터포트설정

음성착신설정

1

2

3

4

음성수신



데이터통신 설정

환
경
설
정

1 7 7

데이터통신설정

1 7 6

음성착신 설정하기

➞ 누름➞ ➞ ➞

➞

누름 누름누름

메뉴

눌러원하는착신선택

비밀번호입력

데이터 포트 설정하기

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 누름 눌러원하는포트선택누름

메뉴

비밀번호입력

➞

데이터통신설정

통신속도설정

착신모드설정

데이터포트설정

음성착신설정

1

2

3

4

U S B

U S B

R S - 2 3 2 C

데이터 포트 설정

설정

➞

착신거부

착신허용

음성 착신 설정

설정

데이터통신설정

통신속도설정

착신모드설정

데이터포트설정

음성착신설정

1

2

3

4

착신허용



휴대폰 정보 확인

자동키보호 기능

자동키보호기능/휴대폰정보 확인

환
경
설
정

SD 카드설정

1 7 8 1 7 9

S/W Version과모델명을확인할수있습니다.

➞ 누름➞

➞

누름누름

메뉴

➞ 누름➞ 누름누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 원하는
항목선택

비밀번호입력
(초기값:전화번호끝자리)

누름 (설정)버튼누름

메뉴

환경설정

등록 선택

휴대폰설정

데이터통신설정

SD 카드설정

자동키보호설정

휴대폰정보

3

4

5

6

7

이동식디스크설정

이동식디스크해제

SD 카드 설정

설정등록 선택

환경설정

휴대폰설정

데이터통신설정

SD 카드설정

자동키보호설정
이동식디스크해제

3

4

5

6

1⃞SD 카드설정이이동식디스크로되어있을경우

miniSD 카드가삽입되어있을시P C에연결하였을경우

이동식디스크로인식하게되어있습니다.

이경우에는pc-sync 및nate mp3 player와연결이되지않습니다. 

P c - s y n c와연결시에는miniSD 카드를제거하고연결하시기바랍니다.

2⃞miniSD 카드에파일을r e a d / w r i t e할시에는miniSD 카드를제거하지마십시오.

miniSD 카드가손상될위험이있습니다.

3⃞이동식디스크로사용할경우에는 P C와연결을끊을시에 P C에서

USB 저장소장치를제거하시기바랍니다.

miniSD 카드에저장된파일이손상될수도있습니다.

휴대폰정보

SW  Version

P H _ S 5 5 0 0 S N

모델

P 1

확인

●대기화면상태에서일정시간키입력없으면자동으로키보호상태설정.

●키보호상태에서는 를제외한어떤키도 동작하지않습니다.

●주머니나기타가방에 넣으실때 키보호상태로모드전환하시면좋습니다.

●키보호기능을권장합니다. BAR TYPE모델이라키보호기능을사용하지않고

주머니나가방에넣을경우자동으로통화및네이트에접속할수있습니다.



설정값초기화

환
경
설
정

전체용량정보확인

1 8 0 1 8 1

휴대폰에저장되어있는모든정보를삭제합니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞

➞

누름 비밀번호입력누름

메뉴

누름

확인

환경설정

예 아니오

휴대폰설정

데이터통신설정

휴대폰정보

전체용량정보

설정값초기화

3

4

5

6

7

환경설정

등록 선택

SD 카드설정

자동키보호설정

휴대폰정보

전체용량정보

설정값초기화

5

6

7

8

9

전체용량, 사용량, 남은용량을확인할수있습니다.

➞

➞ ➞

누름➞ ➞ ➞누름 비밀번호입력누름

세부항목 누름

메뉴

누름

확인

확인

●그림친구
●마이벨
●사진
●동영상
●M P 3
●기타

전체용량정보

전체

사용

미사용

0 7 2 4 7 0 K B

0 0 9 6 8 4 K B

0 6 2 7 8 6 K B

확인 세부항목

비밀번호 입력

잠금

확인 취소

사용자설정값을
초기화
하시겠습니까?



1 8 2

M E M O

1 3

1 8 3

멀티미디어
MP3 ···············1 8 4

MP3 설치/다운방법 ······1 8 4 / 1 8 5

MP3 보관함/ M P 3벨보관함 ·····1 8 6

SD 카드MP3 ···········1 8 7

뮤직스킨 ·············1 8 7

재환경설정 ············1 8 8

MP3 용량정보 ···········1 8 8

바이오리듬 ············1 8 9



●http://www.curitel.com ➞ PRODUCT ➞ 다운로드➞ USB Driver 에서모델을 P 1로선택하여다운로드합니다.

● www.e-station.com ➞ 오른쪽 배너창 또는 www.nate.com ➞ 폰꾸미기 ➞MP3 에서 USB 드라이버설치

항목에서 팬택&큐리텔 버튼을 선택하여 ➞ http://www.curitel.com의 USB Driver 다운로드 항목로 이동하여

다운로드 합니다.

www.e-station.com ➞ 오른쪽배너창또는www.nate.com ➞폰꾸미기➞ M P 3를선택하여다운로드합니다.

M P 3

멀
티
미
디
어

1 8 5

M P 3

1 8 4

Nate MP3 Player 다운로드방법

P1 USB드라이버다운로드방법

NATE MP3 Player 설치 / 로그인후 사용방법

1⃞ P 1와P C의USB Port를케이블을통해연결합니다
2⃞ NATE MP3 Player 프로그램을실행시켜로그인한후, 컴퓨터와P 1의연결상태를확인합니다. 연결된후M P 3를
재생하면“NATE MP3 Player 동작중입니다.”이라는메시지가디스플레이됩니다.

●유료MP3 다운받기

NATE MP3 Player 프로그램메뉴상의MUSIC SHOP에서곡을선택하거나검색을통하여곡을선택하여다운받습니다.

●NATE MP3 Player 프로그램오른쪽상단의"DCF 컨버터" 버튼을클릭하여다운받고자하는M P 3를선택한후다운받습니다.

●두가지경우다NATE MP3 Player의오른쪽상단의My Phone Album의체크박스가내장메모리가선택된상태에서는폰내부메모리로

다운이되고, 외장메모리로선택된경우에는폰에장착된Mini SD 카드로다운됩니다.

w w w . n a t e . c o m➞ 폰꾸미기➞M P 3의Nate MP3 서비스T i p과자료실 ➞ F A Q를이용하여더자세한설명을참조해주세요

●로그인시e - S t a t i o n에등록된 I D와 P W와폰번호가일치해야만사용할수있습니다.

●연결후NATE MP3 Player의오른편에� "단말기의핸드폰번호가틀립니다"라는메시지가보이면 www.e-station.com 에서

해당 I D에등록된폰번호를확인해주세요.

NATE MP3 Player 설치



뮤직스킨

SD 카드 MP3

M P 3

멀
티
미
디
어

M P 3

1 8 6 1 8 7

➞

➞

누름➞ ➞누름 누름

눌러원하는항목선택

누름

메뉴

➞ 누름➞ ➞누름 누름누름

메뉴

MP3 보관함

MP3벨 보관함

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름 원하는항목선택누름

메뉴

●메뉴누르면삭제, 전체삭제, 이름변경, 

정렬, 순서바꾸기, 전체선택, 전체해제, 

파일상세정보보기를할수있습니다.

➞ 누름➞ ➞ ➞누름 누름 원하는M P 3파일선택누름

메뉴

●SD 카드에저장되어있는 M P 3를 P l a y할수있습니다.

➞

메뉴 재생 해제

M P 3벨보관함 1 / 2
이쁘니까-신나고
S a t i s f a c t i o n ( C F지오다노)

1     벨소리설정

2     삭제

3 전체삭제

4     전체선택

5     전체해제

6     파일상세정보

➞

이쁘니까-신나고

뮤직스킨 M P 3

설정
M P 3뮤직스킨1 1 / 5

M P 3
M P 3보관함

M P 3벨보관함

SD 카드M P 3

뮤직스킨

재생환경설정

MP3 용량정보

1

2

3

4

5

6



MP3 용량정보

바이오리듬

멀
티
미
디
어

M P 3

1 8 8 1 8 9

➞ 누름➞ 누름➞

➞ ➞

누름

비밀번호입력

누름

메뉴

누름

확인

바이오리듬바이오리듬

2 0 0 4년 0 7월3 0일생년월일 입력

나의생일

2 0 0 4년 0 1월0 1일

알아볼 날짜 입력

2 0 0 4년0 9월0 1일

보기 취소

◀

살아온날 3 8 1 9 7일

신체 - 9 9

+ 1 0

+ 9 0

지성

감성

➞ 누름➞ 누름 원하는항목선택

나의생일, 친구생일중선택날짜입력 알아볼날짜입력 (보기)버튼누름

➞

➞ ➞ ➞

➞➞

누름

메뉴

M P 3

바이오리듬

1

2

멀티미디어

재생환경설정

➞ 누름➞ ➞ ➞ ➞누름 누름 누름눌러원하는항목선택누름

메뉴

●반복설정:해제/설정

●렌덤설정:해제/설정

●이어폰모드:해제/설정



1 4

1 9 1

전화번호부
명함주소록 ··········1 9 2 ~ 1 9 3
전화번호찾기 ···········1 9 4
전화번호등록 ·········1 9 5 ~ 1 9 7
그룹관리 ···········1 9 8 ~ 2 0 0
단축번호관리 ···········2 0 1
통화기록 ·············2 0 2
전화번호부용량정보 ········2 0 3
내전화번호 ············2 0 4

M E M O

1 9 0

번호를저장거나저장된전화번호를찾을때, 

그룹관리등을편리하게사용할수있는기능입니다.

대기중에 검색버튼누르면바로실행됩니다. 



명함주소록

전
화
번
호
부

명함주소록

1 9 31 9 2

➞ ➞누름 누름

메뉴 선택

누름➞ 누름

전화번호나기념일을등록할수있으며생활전화번호부를이용하여편리하게사용할수있는기능입니다.

●명함주소록: 그룹별로전화번호나이메일을저장할수있습니다.

가족, 직장, 친구, 학교중선택하여전화번호를

저장합니다. 새로운그룹을만들려면

그룹관리에서새그룹을지정, 삭제할수있습니다.  

□ 미지정 (4) 

□ 가족(0)  

□ 친구(0)   

□ 직장(0)   

□ 학교(0)   

●M y포토명함: 나만의사진명함을제작합니다.

●새로받은명함: 새로받은명함을보관합니다.

●명함조르기: 명함을받고싶은사람에게메시지를보냅니다.

●명함짱!프로포즈: 무선인터넷에접속하여명함을다운받거나
볼수있습니다.

●기념일알리미: 기록한기념일이되면알려줍니다.

●주소록옮기기: 폰주소록과네이트웹주소록을최신정보로
동기화시킵니다.

●M y명함철관리: 서버에보관된명함을내려받아휴대폰에서
편리하게관리할수있는기능입니다.

●생활전화번호부: 무선인터넷에접속하여내지역주변의상가나
병원등의생활전화번호부를검색할수있습니다.



전화번호찾기 전화번호등록

전
화
번
호
부

1 9 4 1 9 5

항목보기

● : 이름입력

● : 휴대폰번호입력

● : 집전화번호입력

● : 사무실전화번호입력

● : 기타사항입력

● : 미지정,가족,직장,친구,학교중 눌러그룹선택

● 누르면설정항목이저장됩니다.

● : E-mail 입력

● : URL입력

● : Fax 번호입력

● :            눌러벨소리(환상벨, /상큼벨/마이벨) 선택

● :            눌러사진앨범(기본앨범, /스티커앨범), 그림친구중선택

(발신자화면에지정사진/이미지뜸)

● :             눌러양력/음력선택후년,월,일직접입력

● : 메모사항입력

저장

●번호입력후메뉴누르면단축번호를설정할수있습니다. 1~99번중임의로선택한후 누르세요. 

●전화번호는1개이상반드시입력하여야합니다. E-mail만입력해도저장가능합니다.

● 이름으로찾기: 전체보기를하거나이름을직접입력하여사용

● 그룹으로찾기: 미지정, 가족, 직장, 친구, 학교중 눌러선택

● 번호로찾기: 전체보기를하거나번호를직접입력하여사용

● 누르면검색한항목이나타납니다.

항목보기

➞ 누름 누름 원하는해당항목으로이동누름 ➞ ➞ ➞
메뉴 ➞ 누름 누름(메뉴)버튼누름 ➞

검색

저장된전화번호를이름으로, 그룹으로, 번호로찾을수있습니다. 새로운전화번호를저장합니다. 



대기중에 전화번호 등록 대기중에 전화번호 등록

S K T e l e c o m

011-××. . .

전화번호등록

전
화
번
호
부

1 9 7

전화번호등록

1 9 6

➞ ➞ ➞ ➞저장
누름

저장
누름

신규로저장선택 원하는항목선택
(휴대폰,집,사무실,기타중선택)

전화번호입력

신규로저장하려면 기존이름에추가하려면

➞

➞ ➞ ➞ ➞

➞ ➞ ➞

➞ ➞저장
누름

(검색)버튼누름 (보기)버튼누름 (확인)버튼누름 항목선택후저장

기존이름에
추가저장

눌러원하는항목에이름을입력하거나

눌러원하는그룹을선택하거나번호를입력
전화번호입력

항목선택

◀▶

핸드폰
닫기 선택

신규로저장

기존이름에추가

한글 검색 지움 취소

전화번호찾기

보기

이름

0 0 0 - 0 0 0 0

확인

이름

0 0 0 - 0 0 0 0

메뉴 저장

S K T e l e c o m

011 -××. . .
닫기 선택

S K T e l e c o m

011 -××. . .
신규로저장

기존이름에추가

확인 취소

S K T e l e c o m

011 -
신규로저장

기존이름에추가

➞ ➞ 항목선택

◀▶

핸드폰



그룹 비우기

그룹 초기화

그룹관리 그룹관리

전
화
번
호
부

1 9 8 1 9 9

●그룹명은유지되고항목들은미지정으로옮겨집니다.

●기본그룹명은유지되고신규그룹들은삭제됩니다.

●신규그룹에있던멤버는모두미지정으로이동

➞ 누름 누름누름 ➞

누름 누름➞ ➞

➞
메뉴

누름

메뉴

누름

➞ 누름 누름누름 ➞ 누름➞➞ ➞
메뉴

누름

메뉴

누름

확인

이미지미지정

➞
1

2

3

신규그룹

그룹비우기

그룹초기화

신규 그룹 만들기

항목보기
● 그룹이름: 새그룹이름을입력

● 그룹벨소리:             눌러벨소리(환상벨, /상큼벨/ M P 3벨/마이벨) 선택

● 그룹이미지:             눌러사진앨범(기본앨범, /스티커앨범), 그림친구중선택

(발신자화면에지정사진/이미지뜸)

● 누르면설정항목에저장됩니다.

➞ 누름
(미지정,가족,직장

친구,학교중선택)
누름 ➞ 누름➞➞

메뉴

누름

메뉴

저장

이미지미지정

➞

새로운그룹을만들거나삭제할수있습니다. 



단축번호 만들기

단축번호 해제

그룹관리 단축번호관리

전
화
번
호
부

2 0 0 2 0 1

➞ ➞ ➞누름 누름
전화번호찾기
(이름/그룹/번호)항목찾기

신규

➞ 누름 누름 원하는설정가능번호로이동누름 ➞ ➞
메뉴

➞ ➞누름 설정되어있음 해제할까요? (예/아니오중선택)

해제

➞ 누름 누름 원하는설정가능번호로이동누름 ➞ ➞
메뉴

단축번호변경도가능함

●단축번지가설정되었습니다. 

●단축번호로전화를걸려면해당단축번호누른후

끝자리만길게누르면통화로연결됩니다.

●전화번호찾기의내용을입력하지않고

누르면모든이름이표시됩니다.

그룹 편집

항목보기

● 그룹이름: 새그룹이름을입력

● 그룹벨소리:          눌러벨소리선택

● 그룹이미지:          눌러사진앨범(기본앨범, /스티커앨범), 그림친구중선택

(발신자화면에지정사진/이미지뜸)

● 누르면설정항목에저장됩니다.

저장

➞ 누름 누름 원하는항목으로이동누름 ➞ ➞ ➞ ➞
메뉴

누름

편집

누름

저장

➞ 누름 누름 원하는
항목으로이동

누름 ➞ ➞ ➞ ➞
메뉴

누름

메뉴

➞

이미지미지정

스타워즈

미지정을제외한그룹의이름이나벨소리, 이미지를편집할수있습니다. 
기본적으로제공된그룹은변경에제한이있습니다. (기본그룹의기룹명은변경불가)

그룹을삭제하려면

저장된전화번호를임의단축번호로설정하여사용하는기능으로 9 9번까지저장가능합니다.

기본그룹이외사용자가새로만든그룹에대해삭제수행가능합니다.  새로만든그룹명은삭제되고해당멤버는미지정으로갑니다.



전화번호부 용량 정보 초기화

전화번호부 용량확인

통화기록 전화번호부용량

전
화
번
호
부

2 0 2 2 0 3

➞ 누름 누름누름 누름➞ ➞
메뉴 확인

➞ 누름 누름 초기화누름누름 ➞ ➞
메뉴

전화번호부용량정보

확인 초기화

전체공간 5 0 0개

사용공간 0 0 0개

여유공간 5 0 0개

전화번호부용량정보

예 아니오

전체공간 5 0 0개

사용공간 0 0 0개

여유공간 5 0 0개
전화번호부를

초기화

하시겠습니까?

항목보기

1. 발신전화: 최근에걸었던전화번호표시

2. 수신전화: 최근에걸려온전화번호표시

3. 부재중전화: 걸려왔는데받지못한전화번호표시

4. 총통화시간: 수신, 발신을합한총통화시간표시

5. 발신통화시간: 걸었던전화총통화시간표시

6. 메시지발신건수: 보낸메시지수를표시

●하단에간략하게표시됩니다

●자세한정보를원한다면원하는항목의해당번호를누르세요.

예)’1 .최근발신번호’를원하실경우: 누름

●각항목에서메뉴버튼을누르면저장, 삭제, 전체삭제할수있습니다.

➞ 누름 누름 원하는항목선택누름 ➞➞
메뉴



2 0 4

1 5

2 0 5

카메라
사진촬영 ···········2 0 6 ~ 2 0 7
사진촬영세부설정········2 0 8 ~ 2 1 5
동영상촬영 ············2 1 6
NATE Code ············2 1 7
사진앨범 ·············2 1 8
동영상앨범 ············2 1 9
포토O N··············2 2 0
촬영환경설정 ·········2 2 1 ~ 2 2 2
카메라용량정보 ··········2 2 3
SD 카드앨범············2 2 4

사진촬영, 동영상촬영을할수있습니다. 대기중에 눌러도됩니다.

내전화번호
내전화번호 확인

➞ 누름 누름누름 ➞ ➞

➞

메뉴

누름

확인

그룹관리

단축번호관리

통화기록

전화번호부용량정보

내전화번호

4

5

6

7

8

전화번호부

내전화번호를확인할수있습니다. 



사진촬영하기
사진 저장하기

사진촬영 사진촬영

카
메
라

2 0 6 2 0 7

●찍은사진을전송하려면사진찍기후

메뉴버튼을누르세요.

1 .마이앨범전송/ 2 .컬러메일보내기

3 .포토명함만들기/ 4 .액자꾸미기
5 .스템프중원하는항목에적용할수
있습니다.

➞ 누름 누름 카메라작동 촬영하려면 또는 누름누름 ➞ ➞ ➞
메뉴

➞ ➞
➞ ➞ ➞

➞

이름입력 또는 누름또는 누름 ➞
저장 확인

촬영

9 .카메라 등록 선택

카메라

사진촬영

동영상촬영

NATE Code

사진앨범

동영상앨범

1

2

3

4

5

메뉴 촬영 앨범보기

준비중입니다

메뉴 저장 컬러메일

한글 확인 지움 취소 확인 취소

04/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:20 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

➞ 누름 누름 카메라작동 촬영하려면 또는 누름누름 ➞ ➞ ➞
메뉴 촬영

●대기중에 카메라버튼을길게누르면곧바로촬영모드로들어갑니다.

●다시한번 카메라버튼을누르면사진촬영을합니다.

● 메뉴버튼을누르면사진촬영

세부설정으로들어갑니다.

◀▶

사진저장

파일이름

앨범지정

기본앨범

저장하였습니다.



사진촬영세부설정 사진촬영세부설정

카
메
라

2 0 8 2 0 9

누름촬영모드에서

메뉴

▶
MENU

촬영모드

해상도

플래시

화면전환

오토포커스

W/B

셀프타이머

연속촬영

특수효과

사진

320×240

해제

0°

풍경촬영

해제

해제

해제

해제

촬영설정 해제

1/2 ▲▼
●항목간이동:        누름. 세부항목을설정하려면 누름.

●찰영모드: 사진, 동영상, 스티커중선택할수있습니다.

●해상도: 320×240, 640×480, 1280×960, 1632×1224 중선택.  

●플래시: 어두운곳에서사용하세요. 

●화면전환: 0。, 180。전환하여촬영합니다. 

●오토포커스: 근접촬영, 풍경촬영, 인물촬영전환하여촬영합니다. 

●W/B: 주변환경에따라AUTO, 백열등, 태영광등다양하게

선택합니다.

●셀프타이머: 5초, 7초, 10초후로설정합니다.

●연속촬영: 3회, 5회, 7회, 9회까지연속촬영을선택할수있습니다.

●특수효과: 사진이미지를7가지형태로변경할수있습니다.

●촬영설정: 촬영설정메뉴로감.

스티커 촬영하기

●6 6개의스티커중

선택할수있습니다.

➞

➞ ➞

누름(또는 누름) 또는 카메라
작동

누름 누름➞ ➞ ➞
메뉴

누름

촬영

누름

저장

카메라버튼

눌러촬영모드에서
스티커선택

메뉴

준비중입니다.

◀ 스티커1/66           ▶ ◀ 스티커9/66           ▶

사진 선택 사진 선택 사진 촬영 앨범보기닫기 선택 완료

●항목간이동:        누름. 세부항목을설정하려면 누름.

●찰영모드: 사진, 동영상, 스티커중선택할수있습니다.

➞ ➞ ➞
▶

MENU

촬영모드

W/B

특수효과

조명설정

동영상

해제

해제

해제

촬영설정 해제

▲
▼



마이앨범 전송하기

사진촬영세부설정 사진촬영세부설정

카
메
라

2 1 0 2 1 1

➞ 누름 누름 카메라
작동

촬영하려면 또는 누름

누름 누름 (전송)버튼누름
파일이름입력
앨범지정확인

보내기
세부항목입력

누름 ➞ ➞ ➞

➞ ➞ ➞ ➞ ➞

메뉴 촬영

메뉴

촬영중에 앨범보기

누르면앨범을검색, 편집 기본앨범/스티커앨범중선택후촬영모드에서

앨범보기

● 메뉴를누르면앨범이름을변경하거나삭제할수있습니다.

● 추가를누르면앨범을추가할수있습니다,

메뉴 촬영 앨범보기

준비중입니다

메뉴 선택 추가

사진앨범

기본앨범

스티커앨범

➞

➞

누름

➞➞ ➞

닫기 선택

VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

메뉴 저장 컬러메일

마이앨범전송

컬러메일보내기

포토명함만들기

1

2

304/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:20 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

한글 확인 지움 취소

사진저장

파일이름

앨범지정

스티커앨범 ◀▶

보내기(받는사람)

◁ ▷해제

메뉴 전송 숫자

수신확인

첨부파일

포토명함첨부

××××××××××



포토명함 만들기

사진촬영세부설정 사진촬영세부설정

카
메
라

2 1 2 2 1 3

닫기 선택

VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

마이앨범전송

컬러메일보내기

포토명함만들기

●저장후 (확인)버튼클릭하면M Y명함작성항목으로들어감.

●명함사진선택: 1.기본앨범/ 2 .스티커앨범

●명함사진선택후 (확인)버튼을클릭하면M Y명함작성

항목으로들어감.

●명함타입(폴더목록) : 1.기본( 1 .사진꾸미기, 2.정보입력)

2 .비지니스( 7가지) / 3 .엔터테인먼트( 7가지)

항목보기사진저장

파일이름

앨범지정

스티커앨범 ◀▶

한글 확인 지움 취소

➞ 누름 누름 카메라작동 촬영하려면 또는 누름

누름 누름
파일이름입력
앨범지정확인

보내기
세부항목입력전송

누름 ➞ ➞ ➞

➞ ➞ ➞ ➞

➞

메뉴 촬영

메뉴

컬러메일 보내기

●보내기(받는사람): 1.검색/ 2 .최근번호/ 3 .다중전송

●수신확인: 해제/설정

● 첨부파일: 1.사진앨범/ 2 .배경음악앨범/ 3 .음성앨범

● 포토명함첨부확인

항목보기
➞ 누름 누름 카메라작동

촬영하려면 또는 누름 누름

누름
파일이름입력
앨범지정확인

보내기
세부항목입력전송

누름 ➞ ➞

➞➞

➞➞ ➞

메뉴

촬영 메뉴

➞➞ ➞

닫기 선택

VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

메뉴 저장 컬러메일

마이앨범전송

컬러메일보내기

포토명함만들기04/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:20 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

한글 확인 지움 취소

사진저장

파일이름

앨범지정

스티커앨범 ◀▶

보내기(받는사람)

◁ ▷해제

메뉴 전송 숫자

수신확인

첨부파일

포토명함첨부

××××××××××



스템프 만들기

사진촬영세부설정 사진촬영세부설정

카
메
라

2 1 4 2 1 5

➞ 누름 누름 카메라작동 촬영하려면 또는 누름누름 ➞ ➞

➞ ➞

➞
메뉴

누름 누름

메뉴

촬영

➞ ➞ ➞

메뉴 저장 컬러메일 닫기 선택 한글 확인 지움 취소
◀ 액자 1/9          ▶04/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:20 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

포토명함만들기

액자꾸미기

스탬프

닫기

VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

포토명함만들기

액자꾸미기

스탬프

3

4

5

3

4

5

사진저장

파일이름

앨범지정

스티커앨범 ◀▶

액자꾸미기

➞ 누름 누름 카메라작동 촬영하려면 또는 누름누름 ➞ ➞

➞ ➞

➞
메뉴

누름 누름

메뉴

촬영

●저장후 버튼으로이동하여

원하는액자를선택하면됩니다.

➞ ➞ ➞

메뉴 저장 컬러메일 닫기 선택 저장
◀ 액자 4/9                ▶

한글 확인 지움 취소
◀ 액자 1/9          ▶04/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:2004/008/19   14:20 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0 VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0VGR  640×4 8 0

포토명함만들기

액자꾸미기

스탬프

3

4

5

사진저장

파일이름

앨범지정

스티커앨범 ◀▶



동영상촬영 N A T E코드

카
메
라

2 1 6 2 1 7

➞

➞

➞ ➞누름(또는 카메라버튼누름)누름 누름 인쇄된코드를중앙에맞추기

코드인식후자동접속

메뉴

➞ ➞

카메라

사진촬영

동영상촬영

NATE Code

사진앨범

동영상앨범

1

2

3

4

5

●N A T E코드란?

사업자가제공하는새로운무선인터넷접속서비스로서신문, 잡지와같은지면이나일반상품등에인쇄된코드를카메라로인식해

그에관련된무선콘텐츠와상거래로한번에정확히연결시켜주는서비스입니다.     네이트코드인식서비스는인터코드를지원합니다.

동영상 촬영하기

➞ 누름(또는 누름)

➞ ➞

녹화시작됨

정지하려면

누름 카메라
작동

누름 ➞ ➞ ➞ ➞
메뉴 카메라버튼

누름

촬영

버튼누름

정지

저장하려면 버튼누름

저장

➞ ➞ ➞

메뉴 촬영 앨범보기닫기 선택 완료 정지

▶
MENU

촬영모드

W/B

특수효과

조명설정

동영상

해제

해제

해제

촬영설정 해제

▲
▼카메라

사진촬영

동영상촬영

NATE Code

사진앨범

동영상앨범

1

2

3

4

5

●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●REC●RECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECRECREC

0:00:00 0:00:06

●항목간이동:        누름. 세부항목을설정하려면 누름.

●찰영모드: 사진, 동영상, 스티커중선택할수있습니다.

●남은용량이7 M이하일경우에는동영상촬영안됩니다.



앨범보기 앨범보기

앨범추가하기앨범추가하기

사진앨범 동영상앨범

카
메
라

2 1 8 2 1 9

항목보기
1. 기본앨범: 동영상들이 저장되어있는앨범

●원하는항목의해당번호를누르세요.

➞ 누름 누름누름 ➞
메뉴

항목보기

1. 기본앨범: 사진들이저장되어있는앨범
2. 스티커앨범: 스티커사진들이저장되있는앨범

●원하는항목의해당번호를누르세요.

➞ ➞
➞ ➞

누름 누름누름

메뉴

➞ 누름(또는 누름)➞ ➞ ➞ ➞누름누름

메뉴

누름 이름입력

추가

누름

저장카메라버튼

➞ 누름(또는 누름)➞ ➞ ➞ ➞누름누름

메뉴

누름 이름입력

추가

누름

저장카메라버튼

메뉴 선택 추가

사진앨범

기본앨범

스티커앨범

한글 저장 지움

사진앨범
앨범추가

앨범이름변경

앨범삭제

앨범전체삭제

1

2

3

한글

영소

영대

숫자

1

2

3

4

닫기 선택

동영상앨범

기본앨범

한글 저장 지움

동영상앨범
앨범추가

앨범이름변경

앨범삭제

앨범전체삭제

1

2

3

한글

영소

영대

숫자

1

2

3

4



포토O N 촬영환경설정

카
메
라

2 2 0 2 2 1

항목보기

1. 마이앨범:사진을폴더에업로드하거나삭제등나만의앨범을만들수있습니다.  

2. 이용자갤러리:포토O N서비스이용자들이올린사진을볼수있습니다.  

3. 포토갤러리: n a t e에서제공하는이미지를다운로드받을수있습니다.

4. 포토마법사:포토마법사에접속해사진을꾸미거나다운로드받을수있습니다.   

5. NATE포토접속:포토블러그에접속해서비스를이용할수있습니다.   

6. 이용안내:버젼을확인할수있습니다.

➞

➞ ➞

누름(또는 누름)누름

메뉴 카메라버튼

누름➞ ➞ 또는 누름

확인

카메라

동영상 촬영

NATE Code

사진 앨범

동영상 앨범

포토 O N NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속NATE 포토접속

이용안내

마이앨범

이용자갤러리

포토갤러리

포토마법사

2 .

3 .

4 .

5 .

6 .

등록 선택

카메라 설정

항목보기

●자동저장: 사진을촬영하고난후바로자동저장됨.  

설정, 해제중 눌러선택

●셔터음: 찰칵, 김치,  스마일, 웃어요, 하나둘셋중

눌러선택

●품질: 저화질, 중화질, 고화질중 눌러선택

●저장위치: 내부메모리, SD 카드중 눌러선택

● 누르면설정항목에저장됩니다.

➞ 누름(또는 누름) 누름 누름누름 ➞ ➞
메뉴

확인

카메라버튼

포토ON 서비스에접속하여해당서비스의내용을검색하고원하는데이터를휴대폰에다운받아확인하거나저장할수있습니다.

(서비스에대한자세한내용은서비스사업자에게문의하시오)

➞

등록 선택

촬영환경설정 카메라설정

카메라설정

동영상설정

해제

찰칵
중화질

내부메모리

자동저장
셔터음
품질
저장위치



동영상 설정

카메라용량 정보

카
메
라

2 2 3

촬영환경설정

2 2 2

항목보기

●자동저장: 동영상을촬영하고난후바로자동저장됨. 

설정, 해제중 눌러선택

●사운드: 약, 중, 강, 무음중 눌러선택

●품질: 저화질, 중화질, 고화질중 눌러선택

●저장위치: 내부메모리, SD 카드중 눌러선택

● 누르면설정항목에저장됩니다.

확인

➞ 누름(또는 누름) 누름누름 ➞ 누름➞
메뉴 카메라버튼

➞

➞ ➞

누름(또는 누름) 누름누름

비밀번호입력 누름

➞
메뉴

확인

카메라버튼

전체용량/ 사진앨범사용용량/동영상앨범사용용량/ 남은용량을확인할수있습니다.

➞

등록 선택

촬영환경설정

카메라설정

동영상설정

동영상설정

해제
중
중화질
내부메모리

자동저장
사운드
품질
저장위치

등록 선택

사진앨범

동영상 앨범

포토 O N

촬영 환경 설정

카메라 용량 정보

4

5

6

7

8

카메라용량정보

:
:
:
:
:

사진
동영상

카메라

➞
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SD 카드앨범

1. SD 카드사진
2. SD 카드동영상

1. 카메라촬영환경설정에서저장위치를SD 카드로설정하면
SD 카드가있는경우에는SD 카드에SD 카드가없는경우에는자동으로내부메모리로저장됩니다.

2. 메뉴9.9 ,  메뉴4 . 8에서SD 카드에저장된사진, 동영상을확인할수있습니다.

메뉴를눌러이름변경, 삭제, 전체삭제할수있습니다.

3. SD 카드에저장된사진이나동영상은내부 A p p l i c a t i o n으로이용할수없습니다.

➞ 누름(또는 누름) 누름누름 ➞ ➞ 원하는항목선택

메뉴 카메라버튼

등록 선택

SD 카드

SD 카드사진

SD 카드동영상

1

2



PC Sync

부
록

PC Sync

2 2 6 2 2 7

프로그램및 USB  Driver 설치방법

■USB 케이블을P C의USB 포트에연결합니다.

(이때휴대폰과는연결하지않습니다. )

■다운받은파일을실행시키면설치마법사가나타납니다.

마법사의지시에따라설치과정을진행합니다.

■프로그램설치중위와같은창이나타나며USB 

드라이버설치가진행됩니다.

■[Install] 버튼을누르면D r i v e r설치가진행됩니다.

■[계속] 버튼을누르면위와같은창이다시
한번나타납니다.다시[계속]을누릅니다. 
(Windows XP 이용자의경우위와같은
창이나타납니다. )

21

PC Sync는휴대폰의다양한기능을사용자가더욱편리하게사용할수있도록하기위한목적으로제공되는 P C용윈도우프로그램입니다.
본프로그램은휴대폰과 P C가데이터케이블을통해통신가능한상태일때(휴대폰과 P C가연결되어있는상태) 사용할수있으며,
폰싱크& 에디터와미디어파일매니저두부분으로구성되어있습니다. 폰싱크& 에디터는휴대폰의개인정보데이터(전화번호부, 문자, 스케줄)를
관리할수있는기능을, 미디어파일매니저는멀티미디어데이터(멜로디,사진,캐릭터)를관리할수있는기능을제공합니다. 

자세한사용방법은큐리텔홈페이지( w w w . c u r i t e l . c o m )를참조하세요.
버전에따라기능및인터페이스가다를수있습니다.!

( w w w . c u r i t e l . c o m -p r o d u c t / d o w n l o a d /)에접속하여해당휴대폰모델의PC Sync 프로그램을다운받으시기바랍니다.

■P C와휴대폰을USB 케이블로연결합니다. 최초연결

시, Modem/ USB Composite Device/ Diagnostic 

Serial Port를P C가인식하는과정에서, 위와같은

창이몇차례(정상적인경우3회) 나타납니다. 

( W i n d o w s 2 0 0 0의경우, [디지털서명을찾을수없음] 

창이나타남) 여기서[계속]을누르시면P C와휴대폰의

연결이완료됩니다.

■[확인]을누른뒤, 설치마법사에서[완료]

버튼을누르면USB Driver 및PC Sync 

프로그램의설치과정이완료 됩니다.

3 4



PC Sync

부
록

PC Sync

2 2 8 2 2 9

21

처음사용하실경우에새사용자등록
버튼을눌러사용자등록을합니다.

새 I D와비밀번호를입력한뒤확인을누르면
폰싱크& 에디터화면이나타납니다.

■ PC Sync를정상적으로이용하려면, 우선휴대폰과P C가통신가능한상태가되어야합니다.

휴대폰에서다음과같이설정해주십시요.
접속방법

PC Sync 프로그램의폰싱크& 에디터를
실행합니다.

휴대폰과P C를데이터케이블로연결합니다.
올바로연결되면, 화면우측하단에[새하드웨어발견]
메시지가발생하며P C가휴대폰을인식하게됩니다.

미디어파일매니저
클릭시폰싱크& 에디터로
이동합니다.

●멜로디, 이미지, 포토, 동영상등의휴대폰용멀티디미어파일을관리합니다.
●P C와휴대폰사이의멀티미디어파일을송수신, 각종멀티미디어파일의미리보기및재생등의기능을제공합니다.

❶폰연결: 휴대폰과연결을실행합니다.

❷폰연결해제: 휴대폰과의연결을해제합니다.

❸새로고침: PC파일리스트를갱신합니다.

❶ ❷ ❸

기능아이콘

메뉴버튼누름 환경설정 데이터통신설정 비밀번호입력

U S B포트데이타포트설정



PC Sync

부
록

PC Sync

2 3 0 2 3 1

폰 싱크& 에디터

●전화번호부, 스케줄, 메시지관리, 
메모를P C에연결하여편집및
저장관리할수있습니다.
●저장되어있는수신/발신메시지확인
기능이있습니다.

클릭시미디어파일매니저 로
이동합니다.

[ P C에서Phone] 실행전PC Sync에아무런데이터가없을경우휴대폰의모든데이터가삭제되오니, 반드시
[ P h o n e에서PC] 버튼을이용하여휴대폰에있는데이터를 P C에저장하신뒤이용하여주시기바랍니다.

❶폰연결: 휴대폰과연결을실행합니다.
❷폰연결해제: 휴대폰과의연결을해제합니다.
❸P C에서Phone : PC에저장되어있는개인정보데이터를휴대폰으로전송합니다.
❹P h o n e에서PC : 휴대폰에저장되어있는개인정보데이터를P C로전송합니다.
❺Outlook Sync : MicrosoftⓇO u t l o o kⓇ연락처및일정과폰싱크& 에디터간동기화를수행합니다.
❻환경설정: 동기화할항목선택, 사용자관리, PC Sync와동기화를실행할Outlook 연락처및일정
폴더등록등의기능을제공합니다.

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻

기능아이콘

●P C와연결하기위해먼저휴대폰과 U S B케이블을연결해야만합니다
●사용자등록창에입력하는비밀번호는휴대폰비밀번호와는별개의것으로사용자가임의로지정할수있습니다.

●휴대폰최초출하시폰비밀번호초기값은“0 0 0 0”또는휴대폰번호뒷자리4개로지정되어있습니다.

43 메뉴에서[파일] →[폰연결]을눌러폰비밀번호
를입력하고연결을누르면연결됩니다.

만약, 연결을눌렀을때연결이되지않는다면설치가

잘못된사항으로오른쪽그림과같이장치관리자부분에

3가지드라이버가정삭적으로설치가되어있는지확인바

랍니다.

[제어판]→[시스템]→[하드웨어]→[장치관리자] 또는[내컴퓨터]→[마우스

오른쪽키하단의등록정보]→[속성]→[하드웨어]→[장치관리자]에서위의

항목이표시되어있어야합니다.



고장같다고생각될때

부
록

고장같다고생각될때

2 3 2 2 3 3

● 이런증상이나타날땐 ● 이렇게해보세요

화면이켜지지않을때

화면에안테나가표시되지않고 나타날때

충전기의충전램프가깜박일때

사용중에휴대폰이이상동작을하거나
전원이켜지지않을때

배터리사용시간이설명서와다를때

배터리가모두방전되었는지확인하세요.

휴대폰전원을끄고배터리를분리했다가다시끼우고휴대폰전원을켜보세요.

전원을껐다가켠경우에는잠시기다려보세요. 

전파가불안정한상태일수있으므로다른장소로이동해서사용하세요.

배터리를충전기에서빼낸후다시넣어보세요. 

휴대폰과배터리, 충전기의충전단자를깨끗이닦은후충전해보세요.

배터리를분리시킨후다시끼우고휴대폰을켜보세요.

배터리는소모품이므로충전·방전을계속하면처음구입시보다사용시간이서서히단축됩니다.
배터리보관시저온또는고온에방치하면사용시간이짧아질수있습니다.
지역에따라전파수신상태에따라배터리소모량에차이가나므로사용시간이다를수있습니다. 

● 이런증상이나타날땐 ● 이렇게해보세요

통화음량을조절하거나다른지역으로이동해보세요. 

잠금기능이설정된상태입니다. 비밀번호4자리를눌러해제한후사용하세요. 

휴대폰통화중에는많은전류를필요로합니다. 장시간통화시, 게임, 인터넷등을

오래사용하면열이발생할수있습니다. 배터리보관시저온또는고온에방치하면

사용시간이짧아질수있습니다. 지역에따라전파수신상태에따라배터리소모량에

차이가나므로사용시간이다를수있습니다. 

통화중에말이울릴때

휴대폰을켰을때 L C D창하단에 비상전화, 해제 라는
문구가표시되고화면에 나타날때

휴대폰사용중에열이발생할때



안전을위한 경고및 주의사항(상세편)

부
록

배터리규격

2 3 4 2 3 5

배터리사용시간

●사용자의안전을지키고재산상의손해등을막기위한내용입니다. 아래의내용을잘읽고올바르게사용해주세요.

여행용충전기의충전연결구를
무리한힘으로결합하지마세요. 
•충전이안되거나망가질수있습니다. 

손상된전원코드나플러그,
헐거운콘센트는사용하지
마세요. 
•감전, 화재의위험이있습

니다.

코드부분을잡아당겨빼거나
젖은손으로전원플러그를
만지지마세요. 
•감전, 화재의위험이있습니다.

전원코드를무리하게구부리거나
무거운물건에눌려망가지지
않도록하세요. 
•감전, 화재의위험이있습니다.

휴대폰이충전중인상태(또는
젖은손)로전화를걸거나받지
마세요. 
•감전, 화재의위험이있습니다.

충전기나배터리외부의
단자끼리직접연결하지
마세요. 
•화재의위험이있습니다.

충전기나배터리를떨어
뜨리거나심한충격을주지
마세요. 
•화재의위험이있습니다.

허가받지않은전원(무허가
발전기, 불법충전기등)으로
배터리를충전하지마세요. 
•감전화재의위험이있습니다.

충전기에는반드시지정된
배터리만충전시키세요. 
•화재의위험이있습니다.

Sctr A Pwr Data Rate

- 9 2 d B m Half Rate

- 1 0 0 d B m

소용량 표준형 측정조건

1 3 2분 최소1 2 2분~ 최대 1 4 2분

8 8시간 최소78 ~ 최대9 8시간

1 4 8시간 최소138 ~ 최대1 5 8시간

2 0 0분 최소1 9 0분~ 최대 2 1 0분

1 3 4시간 최소124 ~ 최대1 4 4시간

2 2 4시간 최소214 ~ 최대2 3 4시간

표준시간 최소/최대시간 표준시간 최소/최대시간

배터리종류
상태

SCI = 1    

SCI = 2 

연속통화

연속대기

•통화상태에서는대기상태보다소모전류가많으므로통화시간이길어지면대기시간이짧아집니다. 

•충전상태나기온등의사용환경, 사용습관, 사용장소의전파상태, 화면조명시간선택등에따라배터리사용시간이달라집니다. 

•연속대기시간은서비스사업자의이동통신시스템의슬롯모드관련서비스형태에따라달라질수있습니다. 

•슬롯모드란연속대기시이동통신시스템과휴대폰간의상호교신주기이며슬롯모드가적을수록교신이빈번하여전류가많이소모되므

로대기시간이 짧아집니다. 

•녹색램프가켜진후에도계속 1 ~ 2시간더충전하면배터리충전효율이높아져배터리를더오래사용할수있습니다. 

•휴대폰전원을켜놓은상태에서충전을할경우충전완료램프(녹색)가켜져있어도100% 충전이되지않을수있습니다. 

•리튬이온, 리튬폴리머배터리채용으로완전히방전하지않고충전하여도배터리수명에는영향을주지않습니다. 



운전중휴대폰사용 관련

부
록

운전중휴대폰사용관련

2 3 6 2 3 7

●운전중휴대폰사용에대한관련법규또는도로안전수칙을숙지하시고지켜주십시오. 

●운전중휴대폰사용은매우위험하므로가능한사용하지말것을권고합니다. 

●운전중에꼭통화가필요한경우에는반드시관련법규를준수하시고핸즈프리나이어마이크를사용한간단한통화를권장합니다.

최근의연구결과는운전중휴대폰사용이운전자의주의를분산시켜교통사고의위험이높아짐을입증하고있으므로반드시안전한

곳에차를세우고통화하세요. 

●휴대폰은잡기편한위치에두세요. 
- 시선을도로에서떼지않고잡을수있는위치에두세요. 

- 운전에방해가되는위치나, 에어백이장착된차량에서에어백팽창범위내, 또는유사시신체에직접적인손상을줄우려가있는위치를피하여

설치하십시오.

●만약전화를받기힘든상황이면전화를받지말고음성사서함으로연결되도록해두십시오. 

●운전중에통화를하게되면통화하는상대방에게운전중임을알리고통화를짧게끝내도록하세요. 

●운전도중에휴대폰을조작하거나전화번호를찾지마세요. 

●분별있게전화를하고신호를지키세요. 
- 가능하면차가정지한다든지신호등에걸려있을때전화를하세요. 

●신경질적이거나감정적인대화를피하도록하세요. 
- 전화하는상대에게자신이운전을하고있다는것을알리고도로에서시선을집중시키지못할만한심각한통화는사고의원인이될수있습니다. 

●전자기기를사용하는곳에서는주의하세요. 
- 대부분의전자기기는전자파신호를사용합니다. 사용하시는휴대폰의전자파로인해다른전자기기에문제를일으킬수있습니다. 

●심장박동보조장치(페이스메이커)가있는곳에서는휴대폰을사용하지마세요. 
- 산업의료장치제조협회는휴대폰을심장박동보조장치에서15cm 이내에서사용시휴대폰이심장박동보조장치에영향을줄수
있으므로사용하지말것을권장합니다. 
- 만약사용이부득이한경우반드시심장박동보조장치와 1 5 c m이상의간격을유지하세요. 
- 혹시발생할지도모르는간섭을최소화하기위해서는심장박동보조장치반대쪽에서통화하세요. 
- 가능하면휴대폰을꺼두세요. 

●R F파에너지에영향을받는의료기기근처에서는사용하지마세요. 
- 만약의료기기를개인적으로사용한다면의료기기제조회사에고주파( R F파)에너지로부터그기기가안전한지확인하세요. 

●휴대폰의전자파에의해어떤보청기는제대로동작되지않을수도있습니다. 
- 보청기제조회사에확인후사용하세요. 

●폭파위험지역에서는휴대폰을끄세요. 
- 폭파위험지역내에서는배터리를분리하지않은상태에서휴대폰을끄세요. 
- 폭파위험지역내에서규정하는모든지시사항과신호를준수하세요. 

●전자파신호는자동차에있는전자시스템이잘못되거나제대로작동되지않게할수도있습니다. 
- 자동차제조업체에자신의차가 R F파에너지에영향을받는지를먼저확인한후사용하세요. 

●비행기에탑승시에는휴대폰을끄세요. 
- 비행기에서휴대폰을사용하는것은불법이며비행기의전자운항기기에영향을주어위험을초래할수있습니다. 

●휴대폰사용금지경고문부착장소에서는휴대폰을사용하지마세요. 



휴대폰의올바른사용과관리

부
록

휴대폰의올바른사용과관리

2 3 8 2 3 9

●휴대폰이나배터리등의소모품을어린이가만지지못하게하세요. 

●어린이가사용할경우취급방법과사용방법을알려주세요. 
- 사용중일때바르게사용하고있는지확인해주세요. 

●휴대폰은방수제품이아니므로건조한곳에두세요. 
- 습기또는액체성분은휴대폰의부품및회로에손상을줄수있습니다. 

- 휴대폰또는배터리가물이나액체등에침수될경우제품고장시무료서비스를받을수없습니다. 

●먼지가많은곳, 더러운곳, 경사진곳에서사용하거나보관하지마세요. 
- 휴대폰의열고닫는부분등이손상될수있으며충격에의해파손또는고장의원인이될수있습니다. 

●휴대폰의작동온도인 - 2 0℃∼5 0℃이내에서사용하고너무높은온도또는너무낮은온도에서보관하지마세요. 
- 자동차실내온도는 8 0℃까지도상승할수있으므로자동차에오랜시간동안방치되지않게주의하세요. 화재및폭발의위험이있습니다. 

●휴대폰바른통화방법을따라주세요. 
- 안테나를최대한뽑으세요. 휴대폰을일반전화기와같이잡고안테나는어깨위로똑바로세워서받으세요. 

- 말을할때는휴대폰의송화부분에정확히대세요. 

- 통화중에는안테나를만지지마세요. 안테나를만지면통화품질이떨어질수있고필요이상의출력을송신하게됩니다. 

●휴대폰을청소하기위해독한화학물질이나, 강한세제등을사용하지마세요. 
- 휴대폰이나충전기를청소할때는연필용지우개나부드러운헝겊으로가볍게닦아주세요. 

- 휴대폰, 배터리, 충전기등의충전단자를청소할때는면봉이나부드러운천으로닦아주세요. 

●휴대폰외관의도료가벗겨져체질에따라알레르기, 간지럼, 붓거나습진등이생길경우휴대폰사용을멈추고의사와상담하세요. 

●휴대폰, 배터리, 충전기등소모품이나별매품은반드시팬택&큐리텔에서지정하는것을사용하세요. 
- 그렇지않은경우, 휴대폰의수명이단축되거나불량이발생할수있습니다. 

●승인하지않은소모품이나별매품의사용은안전을보장할수없습니다. - 감전및화재의위험이있습니다. 

●승인되지않은안테나를무단으로설치해사용하지마세요. 
- 승인되지않은안테나를사용하면휴대폰에손상을가져올수있으며안전을보장할수없게되고무상수리를받을수없습니다. 

●휴대폰을휘거나비틀거나하는등의외부충격이가해지지않도록하세요. 
- 휴대폰외관이나화면이훼손될수있고, 내부의부품들이고장날수있습니다. 

●휴대폰을뒷주머니에넣고깔고앉지않도록하세요. 

●휴대폰을허리등에차지마세요. 
- 넘어졌을때다칠수도있습니다. 

●신용카드, 전화카드, 통장, 승차권등의자성을이용한제품은휴대폰가까이두지마세요. 
- 휴대폰의자기에의해정보가훼손될수있습니다. 

●휴대폰을가방이나주머니등에금속물과함께넣어둘때는주의하세요. 
- 제품이변형또는훼손되거나고장의원인이될수있습니다. 

●휴대폰을난로, 전자렌지나가열조리기구, 고압용기등에넣지마세요. 
- 배터리액누수, 발열, 발화되거나고장의원인이됩니다. 

●휴대폰에끈등이달린경우이것을잡고휴대폰을돌리지마세요. 

- 본인이나다른사람이맞아서다치거나상처가생길수있습니다. 

●휴대폰은용도이외다른용도로사용하지마세요. 

●공공장소에서휴대폰을사용하는경우, 진동으로하는등타인에게방해가되지않도록합시다. 



제품 규격및 특성

부
록

전자파관련

2 4 0 2 4 1

휴대폰은전원이켜진상태에서고주파에너지를송,수신합니다. 

정보통신부는2 0 0 0년 1 2월에이고주파에너지가인체에미치는영향에대한안전규정을고시하였으며, 이휴대폰은 고시에맞게

만들어졌습니다. 

이전자파인체보호기준은일반사람들에게허용될수있는노출한계치를정하고있으며이한계치에는연령과건강에상관없이

모든사람들의안전을보장하기위하여충분한여유치가포함되어있습니다. 규정된노출한계치는1.6W/Kg 입니다. 

휴대폰은정보통신부고시제2 0 0 0 - 9 3호(전자파흡수율측정기준)에의하여전자파흡수율또는SAR(Specific Absorption Rate)라고
부르는시험을진행하여노출한계치이내여야만형식등록후판매가가능하도록되어있습니다. 

사용자의건강과안전을위해휴대용악세사리는팬택&큐리텔에서승인한제품을사용하십시오.  

소비자유의사항
●휴대폰을타인에게함부로빌려주지마십시오. 

●휴대폰을분실하였거나도난당했을경우에는즉시해당통신사업자에게신고하여주십시오. 

●애프터서비스는반드시당사지정서비스센터에의뢰하여주십시오. 

●정품이외의안테나, 충전기, 핸즈프리카키트, 배터리, 데이터통신케이블, 기구물등사용은제품의성능을저하시키거나
고장또는파손의원인이되므로성능에변경을초래하는별도의장치를부가하여사용하지마십시오. 

●휴대폰은RF 전자파를발생시키므로인체에영향을미칠수있습니다. 따라서노약자나임산부는장시간휴대폰사용을자제하여주십시오.

●휴대전화의전화번호부등입력 D a t a는부주의혹은예기치않은문제로손상될수있으니, 중요한 D a t a는항상별도기록하시길바랍니다.

사용주파수범위

주파수정밀도

외 관 ( m m )

중 량

송신출력

동작온도

상대습도

1 5 0 H z

91.8 X 51.8 X 15.8

9 7 . 9 g

최대2 9 5 m W

- 2 0℃+ 50℃

5% ~ 95%

송신: 824~849 MHz
수신: 869~894 MHz

-
+



전국 서비스센터

부
록

충남- 0 4 1
논산점
공주점
아산점
보령점
서산점

7 3 6 - 4 4 2 3
8 5 2 - 4 4 2 4
5 4 7 - 0 1 3 1
9 3 1 - 4 7 7 1
6 6 9 - 5 5 8 5

강원- 0 3 3
강릉점
강릉역전점
원주점
춘천점
속초점
동해점
태백점
홍천점

6 4 5 - 5 1 0 0
6 4 1 - 6 6 8 5
7 6 5 - 8 5 7 3
2 5 1 - 1 4 9 7
6 3 7 - 3 2 7 2
5 3 3 - 9 9 9 7
5 5 4 - 1 5 5 5
4 3 3 - 2 1 0 0

경북- 0 5 4
구미원평점
구미인동점
포항점
경주점
안동점
상주점
김천점
영주점
영천점
울진점

454-6161
452-5782
252-4300
775-0404
852-1472
536-6654
430-4425
633-8884
334-0030
783-0070

전남- 0 6 1
목포하당점
목포광장점
순천점
여수점
광양점
영광점
완도점
해남점

284-7072
245-1472
743-4423
653-6414
793-4423
352-3018
554-0985
537-6688

대전- 0 4 2
동구점
중앙점
둔산점
서구점
신탄진점
유성점

6 3 8 - 4 2 2 4
2 5 5 - 1 4 7 3
4 7 2 - 1 2 7 4
5 2 6 - 1 2 7 2
9 3 6 - 0 1 0 0
8 2 5 - 4 4 2 1

제주- 0 6 4
제주점
서귀포점

7 4 5 - 4 4 2 4
7 3 3 - 5 5 5 6

고객센터

전국어디서나
제품고객상담

(기능/성능/서비스문의)

1 5 4 4
- 4 4 2 4
1 5 7 7

- 4 4 2 4

충남- 0 4 1
남천안점
천안쌍용점

5 5 5 - 3 6 9 0
5 7 5 - 4 4 2 4

충북- 0 4 3
청주점
남청주점
충주점
제천점

2 2 4 - 4 4 2 3
2 6 2 - 1 4 5 2
8 4 2 - 4 4 2 4
6 4 8 - 4 7 8 9

전북- 0 6 3
경원점
인후점
익산영등점
익산중앙점
군산나운점
군산중앙점
김제점
정읍점
서전주점
전북대점
금암점

2 8 6 - 4 4 2 3
2 4 7 - 4 4 2 3
8 5 4 - 4 4 2 3
8 5 8 - 0 1 8 7
4 6 3 - 1 4 7 2
4 4 5 - 7 7 7 4
5 4 7 - 8 5 7 3
5 3 7 - 0 0 1 6
2 2 6 - 9 0 1 6
2 5 5 - 4 4 2 3
2 7 2 - 0 0 6 6

광주- 0 6 2
광산점
광천점
남광주점
북광주점
북구운암점
충장점
동강대점
문흥점

955-4423
368-1472
654-1471
515-8597
514-5115
226-1477
525-8008
261-0082

★

★
★
★

★
★

★
★

★
★
★

★
★
★

★
★
★

★
★

★

전국서비스센터

2 4 2 2 4 3

전화번호는본사의사정에의해 부득이하게변경될수있습니다.    ★표는지정점입니다.

서울- 0 2 경기- 0 3 1
하남점
수원권선점

7 9 1 - 2 4 7 7
2 2 5 - 4 4 2 7

울산- 0 5 2
남구점
동구점
무거점
중구점

2 6 8 - 1 4 7 2
2 0 1 - 8 8 8 8
2 4 9 - 4 4 1 1
2 4 3 - 1 4 7 2

경남- 0 5 5
동마산점
창원점
창원서부점
김해점
진주점
진해점
양산점
밀양점
통영점
거제점
함양점

2 9 4 - 1 2 6 8
2 3 8 - 1 4 7 2
2 9 4 - 4 4 0 0
3 2 7 - 5 7 8 2
7 4 5 - 8 6 6 6
5 4 7 - 8 8 9 6
3 8 1 - 1 4 7 2
3 5 6 - 0 2 0 7
6 4 9 - 8 8 8 0
6 3 8 - 2 8 6 2
9 6 2 - 6 6 5 1

대구- 0 5 3
남구점
달서점
동성로점
수성점
월배점

475-4425
526-1472
764-1472
751-4424
641-8484

부산- 0 5 1
가야점
금정구점
덕천점
동래점
범내골점
서부점
중구점
서면점
연제구점
해운대점

9 8 9 - 2 6 3 3
5 1 3 - 5 5 8 0
3 4 1 - 2 2 6 0
5 5 4 - 1 4 7 2
6 3 7 - 3 0 7 6
2 0 1 - 3 5 2 5
4 4 1 - 1 4 7 2
8 0 4 - 1 4 7 2
8 6 4 - 4 4 2 3
7 4 1 - 3 6 6 9

인천/부천- 0 3 2

경기- 0 3 1
광주점
고양화정점
구리남양주점
군포점
김포점
동두천점
분당점
성남신흥역점
성남점
수원역전점
수원점
시흥점
안산점
안양점
안양만암점
오산점
용인점
용인수지점
의정부점
의정부호원점
이천점
일산마두점
파주금촌점
평택점
포천점

7 6 6 - 2 0 1 9
9 7 4 - 8 8 9 3
5 6 3 - 1 2 7 2
3 9 2 - 1 3 0 0
9 9 6 - 4 4 2 4
8 6 6 - 4 4 2 4
7 0 8 - 9 8 0 8
7 3 2 - 1 4 7 2
7 5 1 - 1 4 7 2
2 4 3 - 6 6 8 4
2 3 1 - 1 4 7 2
4 0 4 - 3 2 7 2
4 8 2 - 1 4 7 2
3 8 8 - 1 4 7 2
4 2 2 - 9 9 7 4
3 7 8 - 3 0 3 3
3 3 3 - 1 0 0 7
2 6 3 - 8 1 2 4
8 2 6 - 1 4 7 2
8 7 9 - 5 3 7 2
6 3 5 - 7 0 1 8
9 1 6 - 1 4 7 2
9 4 7 - 4 3 5 0
6 5 4 - 2 2 9 2
5 3 3 - 3 0 1 1

강남역점
강동점
강북점
강서점
고덕점
관악점
광명점
구로점
김포공항점
남영점
노원점
논현점
답십리점
당산점
마포점
명동점
목동점
북부점
사당점
삼성점
서초점
성북점
영등포점

3 4 7 7 - 4 4 2 5
4 8 8 - 9 1 1 1
9 8 8 - 7 5 7 7
2 6 9 4 - 4 4 2 4
4 2 8 - 1 0 0 1
5 5 8 - 1 4 7 2
2 6 8 6 - 3 0 1 5
8 4 8 - 1 4 7 2
6 3 4 3 - 5 3 2 7
7 9 2 - 7 1 4 7
3 3 9 2 - 4 4 2 5
5 4 8 - 6 5 3 5
2 2 4 6 - 0 0 6 1
2 6 3 2 - 0 3 0 6
5 3 4 - 7 6 6 0
2 2 6 7 - 4 4 2 4
2 6 0 8 - 8 5 8 2
9 8 5 - 4 4 2 4
5 9 3 - 8 5 7 0
8 4 6 - 1 4 7 2
5 8 8 - 4 9 4 9
9 2 5 - 0 1 1 1
2 6 7 2 - 9 1 4 2

왕십리점
용산점
은평점
응암점
이대점
잠실점
종로점
중곡점
중랑점
청량리점
태능점
테크노마트점

2 2 9 8 - 0 5 4 8
7 9 4 - 0 0 8 8
3 5 3 - 1 4 7 2
3 7 4 - 4 4 2 4
7 1 1 - 7 5 5 6
8 5 3 - 1 4 7 2
2 2 6 4 - 4 1 1 4
4 4 4 - 7 0 0 7
4 9 4 - 8 2 7 2
9 6 3 - 4 4 2 3
9 7 9 - 1 4 7 2
3 4 2 4 - 8 8 6 0

강화점
계양점
남동연수점
동인천점
부평점
남구점
서구점
주안점
부천심곡점
부천중동점
부천원종점

9 3 4 - 9 1 2 7
5 5 4 - 8 7 8 4
4 2 4 - 4 0 4 6
7 7 2 - 2 5 8 0
5 0 6 - 1 4 7 2
8 7 3 - 7 6 9 1
5 6 5 - 4 4 2 4
8 6 5 - 3 1 3 1
6 6 1 - 4 4 2 4
3 2 9 - 4 4 2 4
6 7 8 - 4 4 2 4★

★

★



전국지원센터

2 4 4

"Licensed by QUALCOMM Incorporated under one or more of the following
Patents : U.S.Patent No. 4,901,307  U.S.Patent No. 5,056,109  U.S.Patent No.
5,099,204  U.S. Patent No. 5,101,501  U.S. Patent No. 5,103,459  U.S. Patent

No. 5,107,225  U.S.Patent No. 5,109,390."

지원센터 전화번호 지원센터 전화번호

서울강남지원센터 02)565-6715                 부산서부지원센터 0 5 1 ) 3 2 6 - 4 4 2 4

서울강북지원센터 02)2274-4482                부산동부지원센터 0 5 1 ) 8 6 8 - 4 4 2 7

서울서부지원센터 02)334-4482                  대구지원센터 0 5 3 ) 7 4 3 - 4 4 2 4

수원지원센터 031)234-4425                광주지원센터 0 6 2 ) 3 8 3 - 4 4 2 3

인천지원센터 032)552-4425                전주지원센터 0 6 3 ) 2 5 3 - 4 4 2 3

원주지원센터 033)766-4423                 대전지원센터 0 4 2 ) 5 2 8 - 4 4 2 3
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For Foreigner
(외국인을위한페이지)



For Foreigner (외국인을위한페이지)For Foreigner (외국인을위한페이지)

2 4 8 2 4 9

1.SKT Service
1-1 International roaming service
1-2 NATE
1-3 ⓜPlayOn
1-4 M-Commerce
1-5 011 Plus function 
1-6 NATE**114

2.Sound
2-1 Ring Selection
2-2 Ring / Vibration
2-3 volume
2-4 Effect sound 
2-5 System alert sound
2-6 Missed call

3.Display Setup
3-1 Main Lcd setting

(Idle mode, when receiving a
call, when dialing a call,
turning power on or off,
accessing Nate)

3-2 Watch setting
3-3 Title
3-4 Menu test style
3-5 LCD font setting 
3-6 Key pod color setting

4.Contents Box
4-1 My bell
4-2 Picutre friend
4-3 MP3 
4-4 ⓜPlayOn
4-5 Photo album 
4-6 Dynamic album
4-7 Capture album 
4-8 Contents capacity information
pressing       enters the contents menu

5.Organizor
5-1 Electric Dictionary
5-2 Schedular
5-3 Morning call
5-4 Alarm
5-5 Memo
5-6 D-day
5-7 Auto answeri
5-8 Calculator

6.Phone Setting
Entering a 4 digit password, the
default password is the last 4 digits of
your phone number.

6-1 Automatic Sound Recding Setting
6-2 Phone setting

(Change password, change area
code, international number,
Emergency call number, Away
answering a call, Nate setting)

6-3 Data service setting
6-4 Phone information
6-5 Total Memory Infomation
6-6 Reset Settings 
6-7 LED setting

7. Multimedia
7-1 MP3
7-2 Bio rythem



For Foreigner (외국인을위한페이지)For Foreigner (외국인을위한페이지)

2 5 0 2 5 1

8.Phone Book
8-1 Bizcard Address
8-2 Search

(by name, by group, by
number)

8-3 Phone Number Registor
8-4 Group Management
8-5 Number Management
8-6 Call history 
8-7 Memory Information
8-8 My phone number

pressing      enters the Phone

book menu

9.Camera
9-1 Camera
9-2 Camcoder
9-3 NATE code
9-4 Photo album
9-5 Camcoder album
9-6 Photo on
9-7 Print
9-8 Camera setting
9-9 Capacity information

pressing       enters the Camera

menu

Internet (NATE, 
ⓜPlayon, NATE GPS,
NATE Air)

You can access the internet service
provided by your service provider.

Press        , and select one of the

option using       

menu

Adjust volume during a call
Reciving tone up         Reciving tone down

Record during a call
Start Record : Press and hold.

Stop : Press Short. 

Idle State
■ Last number dialed  

- Press        

■ Quick - converting to manner mode. 

- press and hold 

Undo : Again Press and hold 
■ Quick - converting to lock mode. 

- press and hold 
Undo : Input your phone last number.

■ See the Phone book : Press

■ Use SMS : Press 

■ See pop menu : Press
■ Adjust key volume : Press        

In-Call Options
To access these funtions
during a call, press menu key.

Mute

phone number registor

Send my phone number

My profile
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제 품 보 증 서
저희팬택앤큐리텔제품을구입해주셔서대단히감사합니다. 
본제품의품질보증기간은제품구입일로부터산정되므로반드시구입일자
를기재받으시어충분한서비스를받으시기바랍니다. 
저희팬택앤큐리텔에서는품목별소비자피해보상규정에(재정경제부 고
지제2000-21) 따라아래와같이제품에대한보증을실시합니다. 

■무상서비스

1. 구입후1년(품질보증기간이내)이내에정상적인사용상태에서
고장이발생한경우에만무상으로서비스를받으실수있습니다. 

2. 배터리의보증기간은6개월입니다.  

■유상서비스

다음과같은경우에는보증기간이내라도유상으로처리가됩니다. 

•소비자의취급부주의로인한고장발생시

•천재지변(화재, 지진, 수해, 낙뢰등)으로인한고장발생시

•사용전원의이상으로인한고장발생시

•접속기기의불량으로인한고장발생시

•팬택앤큐리텔의서비스센타및지정점기사가아닌사람이수리하여
고장발생시

■부품보유기간

수리용부품보유기간은단종일로부터5년입니다.  

■고객센터전화번호
전국어디서나

1544-4424 

■소비자피해보상기준

소비자피해유형
구입후 1 0일이내정상적인사용상태에서발생한
성능기능상의하자로중요한수리를요할때

구입후1개월이내에정상적인사용상태에서발생한
성능기능상의하자로중요한수리를요할때

동일하자로3회이상고장발생시( 4회째) 

교환된제품이1개월이내에중요한수리를요하는고장

여러부위의고장으로총4회수리를받았으나
고장이재발 ( 5회째) 

수리불가능시
(부품보유기간이내) 

교환불가능시

보상기준

보증기간이내 보증기간이후

제품교환

또는환급

제품교환

제품교환또는환급 유상수리

환 급

환 급

제품교환또는
구입가환급

제품교환

또는환급

제 품 명

제 조 번 호

구 입 일 자 구입일(            년 월 일)부터 년(개월) 

고 객

대리점

성명

주소

성명

주소

전화번호

전화번호

정액감가상각한금액에

1 0 %를가산하여환급

서울시 서초구 서초동 1 4 5 1 - 3 4

P 1

M E M O




